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Kto nie chciałby podziwiać panoramy Dubaju? Udało 
się to uczestnikom II Międzynarodowych Spadochro-
nowych Mistrzostw rozgrywanych właśnie w „błę-
kitnej perle” Zjednoczonych Emiratów Arabskich. 
W zawodach znakomicie zaprezentowała się polska 
reprezentacja kobiet. Spadochroniarki przywiozły do 
kraju brązowe medale wywalczone w rywalizacji na 
celność lądowania. W drużynie tej znalazła się gliwi-
czanka Irena Paczek-Krawczak, na co dzień pracownik 
Referatu Sportu Urzędu Miejskiego.

3
Kamera na miasto

Chcesz zbudować dom? Zwróć 

uwagę na ofertę miejską!  

W tym roku pod młotek trafi 

m.in. 50 działek oraz 8 nieru-

chomości strategicznych (m.in. 

Hotel Leśny oraz budynek dy-

rekcji Huty Gliwice). Przetargi 

będą organizowane przez cały 

rok. 

9
RAJD 360º

W maju znów czeka nas ekstre-

malna przygoda spod znaku 

360º. Pieszo, na rowerze, rol- 

kach i w kajakach będziemy 

przemierzać miasto. Na żąd-

nych wrażeń będzie czekać 

stukilometrowa trasa i zadania 

specjalne. Zapisz się już dziś!

dokończenie na str. 7 fo
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Skrótem na Pszczyńską

SMS
MIEJSKI

Zapisz się! 
Szczegóły na www.gliwice.eu 
w dziale „Dla mieszkańców”

Kobiety górą!

centrum GLIWIC

węzeł GLIWICE – SOŚNICA

Powstanie odnoga ulicy Okręż-
nej – prawoskrętny łącznik  
z ulicą Pszczyńską. 

Szczegóły na stronie 5.

ul. Okrężna

fo
t. 

A
. W

itw
ic

ki



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 10/2011 (524) czwartek, 10 marca 2011 r.2

Marek Kuźniewicz, dyrektor Powiatowego Urzędu Pra-
cy w Gliwicach, został uhonorowany przez Prezydenta 
RP Złotym Medalem za Długoletnią Służbę. Odznacze-
nie wręczył mu wicewojewoda śląski Piotr Spyra podczas 
uroczystości, która odbyła się 3 marca w Sali Marmurowej 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. Medal 
został przyznany „za wzorowe, wyjątkowo sumienne wy-
konywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej 
w służbie Państwa”.

Marek Kuźniewicz szefuje gliwickiemu urzędowi pracy 
od 1990 r. „Posiadając długoletnie doświadczenie, przejawia-
jąc duże zaangażowanie w wykonywaniu swoich obowiązków, 
kreatywność i niekonwencjonalne metody działania udowod-
nił, że lista zrealizowanych przedsięwzięć jest dowodem na to, 
że można osiągnąć zamierzone cele wspierające lokalny i re-
gionalny rozwój społeczno-gospodarczy” – czytamy w uza-
sadnieniu wniosku o przyznanie odznaczenia. 

Warto wiedzieć, że gliwicki PUP oprócz codziennej po-
mocy bezrobotnym w poszukiwaniu pracy zorganizował m.in. Międzynarodową Konferencję „(Nie)Peł-
nosprawni – Edukacja – Praca – Perspektywy” oraz Dni Otwarte Poradnictwa Zawodowego. Urząd pracy 
współpracuje także m.in. z Gliwicką Wyższą Szkołą Przedsiębiorczości, organizując i finansując studia po-
dyplomowe dla osób objętych zwolnieniami grupowymi, z samorządami gmin – realizując program szko-
leń budowlanych (bezrobotni nabywają doświadczenia zawodowego, remontując szkoły, domy kultury, 
lokale socjalne itp.) czy Cechem Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości – w ramach kształcenia czeladników  
w zanikających zawodach. Aktywnie uczestniczy również w pozyskiwaniu istniejących i nowych inwesto-
rów tworzących miejsca pracy w regionie. (bom)

Jak co roku Gliwickie Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych organizuje 
kampanię zachęcającą mieszkań-
ców miasta do przekazywania 1% 
podatku na rzecz gliwickich orga-
nizacji pożytku publicznego (OPP). To dzięki stara-
niom społeczników tak dużo dzieje się w naszym 
mieście – wiele osób i instytucji otrzymuje wspar-
cie, rozwija się kultura, sport i inne dziedziny życia 
społecznego.

Jakie są cele kampanii? – Po pierwsze, wsparcie gliwickich OPP  
w zakresie pozyskiwania środków z 1% podatku, po drugie – zwięk-
szenie wiedzy podatników o możliwości i mechanizmie przekazania  
1% podatku, po trzecie – utrwalanie pozytywnego wizerunku gliwic-
kich OPP wśród mieszkańców Gliwic – tłumaczą organizatorzy. 

Jakie wsparcie przygotowano dla gliwickich OPP? GCOP za-
chęca organizacje do wzięcia udziału w następujących przedsię-
wzięciach:
 przygotowaniu bezpłatnych wideoklipów promujących 

poszczególne OPP (przy współudziale ITV Gliwice – lokalnej 
telewizji informacyjnej). W celu omówienia szczegółów i wyzna-
czenia terminów nagrań należy kontaktować się z Jarosławem 
Sołtyskiem, redaktorem naczelnym ITV (tel. 601-537-173);

 konsultacjach pt. „Jak zaprezentować swoją organiza-
cję przed kamerą?”; konsultacjach z zakresu marketingu. 
Uczestnicy zyskają możliwość opracowania nowych lub ulep-
szenia już istniejących materiałów promocyjnych (logotypu, 
strony internetowej, konta w serwisie społecznościowym, pla-
katu, ulotki, zaproszenia, papieru firmowego), a także udostęp-
nienia serwera na stronę internetową;

 konsultacjach z zakresu prawa. W ich trakcie przedstawiane 
będą informacje na temat zmian, które niesie dla OPP znowe-
lizowana Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie. Uczestnicy mogą liczyć na pomoc w dostosowa-
niu statutów lub innych aktów wewnętrznych do wymogów 
znowelizowanej Ustawy; 

 konsultacjach z zakresu księgowości. Pomogą one w pro-
wadzeniu bieżącej dokumentacji księgowej i wewnętrznych 
ewidencji, rozliczaniu projektów, sporządzaniu corocznych 
sprawozdań. 
Wszystkie konsultacje są bezpłatne. Aby z nich skorzystać, nale-

ży skontaktować się z filią GCOP – Inkubatorem Społecznej Przed-
siębiorczości (tel. 32/238-81-67). Jest to niezbędne dla omówienia 
szczegółów i wyznaczenia terminu spotkania.

Jesteś przedstawicielem OPP? Interesuje Cię publikacja (wy-
wiad) na stronie internetowej www.gcop.gliwice.pl? Skontaktuj się 
z przedstawicielkami Centrum: Moniką Wojdowską (tel. 32/238-
81-67) lub Anitą Szczeciną (tel. 32/238-24-55).

Ponadto każdy z mieszkańców może wziąć udział w dodatko-
wych akcjach towarzyszących kampanii „1%”. Pierwsza z nich to 
przemarsz ulicami miasta z udziałem gliwickich organizacji pożyt-
ku publicznego. Start – 21 marca, godz. 15.00. Zebrani wyruszą  
z okolic Rynku, przejdą ulicą Zwycięstwa aż do dworca PKP i wró-
cą na Rynek. Na płycie Rynku poszczególne OPP zostaną zapre-
zentowane gliwiczanom. Kolejna akcja to „1% Fotomieszkańca”  
(I połowa kwietnia) – współorganizowana z Nowinami Gliwickimi 
i polegająca na zachęcaniu mieszkańców do sfotografowania się 
na tle napisu „Zostaw 1% swojego podatku w Gliwicach”. 

Serdecznie zapraszamy OPP do skorzystania z oferty GCOP,  
a mieszkańców do przekazania 1% podatku na rzecz wybranej 
gliwickiej organizacji.

Anita Szczecina, Monika Wojdowska

Przekaż 1%Medal dla dyrektora
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PODZIĘKUJMY TRZECIEMU SEKTOROWI
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych ogłasza konkurs, 

który wyłoni Gliwickiego Lidera Społecznego, Gliwickiej Organi-
zacji Roku oraz Biznesowego Partnera Roku 2010. – Wystarczy wy-
pełnić formularz zgłoszeniowy (do pobrania ze strony www.gcop.gli-
wice.pl) i dostarczyć go do 28 marca do godz. 20.00 do siedziby GCOP 
przy ul. Jagiellońskiej 21. Dokument można także przesłać faksem  
(tel. 32/231-19-56) lub e-mailem (gcop@gcop.gliwice.pl) – zawiada-
miają organizatorzy. Uroczysta gala wręczenia nagród odbędzie się  
12 kwietnia w „Kinie Amok – Scenie Bajka” (początek – godz. 17.00). 

Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypo-
mina, że ostatecznym terminem zapłaty pierwszej raty podatku od 
nieruchomości i podatku rolnego dla osób fizycznych na 2011 rok 
jest 15 marca. – Aby uniknąć kolejek w kasach urzędu, warto 
zapłacić podatek za pośrednictwem banków – zachęca Alicja 
Knyps, naczelnik wydziału. Od wpłat gotówkowych 
dokonywanych na rachunki Urzędu Miejskiego  
realizowanych we wszystkich placówkach ING Ban-
ku Śląskiego S.A. nie są pobierane dodatkowe prowizje. (al)

PODATKI LOKALNE 

GOIN – PIT-y – SKARBÓWKA
Czas na rozliczenie z fiskusem. Już tradycyjnie w Gliwickim Ośrodku Integracji Niepełnospraw-

nych przy ul. Zwycięstwa 34 (oficyna) szykują się spotkania z pracownikami I i II Urzędu Skarbowego  
w Gliwicach. W ramach otwartych konsultacji będzie można skorzystać z pomocy w wypełnianiu PIT-u  
za rok 2010 oraz zasięgnąć informacji na temat przysługujących ulg i odliczeń. 

Harmonogram spotkań: 
	18 marca (piątek) w godz. od 12.00 do 13.00 – konsultacje z pracownikami II US
	25 marca (piątek) w godz. od 11.00 do 12.00 – konsultacje z pracownikami I US
	8 kwietnia (piątek) w godz. od 11.00 do 12.00 – konsultacje z pracownikami I US
	15 kwietnia (piątek) w godz. od 12.00 do 13.00 – konsultacje z pracownikami II US

Więcej informacji można uzyskać w siedzibie GOIN pod numerem tel. 32/332-44-41. (kik)

Gremium to składa się z fachowców doradzają-
cych marszałkowi województwa śląskiego w kwe-
stiach zagospodarowania przestrzennego. Opiniu-
ją oni m.in. realizacje inwestycji celu publicznego, 
projekt planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa i jego zmiany, a także prace zgłaszane 
do konkursu „Najlepsza Przestrzeń Publiczna Woje-
wództwa Śląskiego”. – W skład komisji wchodzą przed-
stawiciele stowarzyszeń branżowych, samorządów 
zawodowych, środowiska akademickiego i przedsta-

wiciele poszczególnych subregionów województwa. 
Posiadają oni wykształcenie i przygotowanie fachowe 
związane bezpośrednio z teorią i praktyką planowa-
nia przestrzennego – informuje portal internetowy  
www.slaskie.pl. Przewodniczącym Wojewódzkiej Ko-
misji Urbanistyczno-Architektonicznej IV kadencji 
jest Andrzej Baksik (dyrektor w Wydziale Planowania 
Strategicznego i Przestrzennego Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Śląskiego). (kik)

Gliwiczanin  
w gremium fachowców

Prof. Krzysztof Gasidło, dziekan Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach, znalazł się w grupie 11 nowo powołanych członków Wojewódz-
kiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej IV kadencji. 



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 10/2011 (524) czwartek, 10 marca 2011 r. 3

Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Gliwice posiadają plan zagospodarowania prze-
strzennego, który obejmuje już prawie cały obszar 
administracyjny miasta. Teraz, znając przeznaczenie 
poszczególnych obszarów, można sprzedawać i naby-
wać nieruchomości. W tym roku pod młotek trafi m.in.  
50 działek miejskich oraz 8 nieruchomości strategicz-
nych (m.in. Hotel Leśny oraz budynek dyrekcji Huty Gli-
wice). Przetargi będą organizowane przez cały rok. 

Brzezinka, Czechowice, a może Żerniki? W tych właś- 
nie dzielnicach zainteresowani budową własnego do-
mu będą mogli kupić od gminy działki budowlane. 
Adam Neumann – zastępca prezydenta Gliwic – przy-
znaje, że w ten sposób samorząd miasta stara się zachę-
cać do zamieszkania i inwestowania w Gliwicach.

– Mamy takie tereny w mieście, gdzie plany zago-
spodarowania przestrzennego określają ich przezna-
czenie alternatywnie. Dotyczy to m.in. rejonu Ligoty 
Zabrskiej czy Nowych Gliwic. Tam przyszły inwestor 
zadecyduje, czy chce budować mieszkania, zakład 

przemysłowy czy może centrum handlowe  
– wyjaśnia.

Warto wiedzieć, że miasto chce kontynu-
ować w tym roku sprzedaż działek w Czecho-
wicach. Tym razem oferowane będą grun-
ty w okolicach ul. Poziomkowej. Ale nie tylko! 
Atrakcyjne tereny zlokalizowane są również  
w innych częściach Gliwic. Na przykład w Brze-

zince – w rejonie ulic Zamoj-
skiej, Lwowskiej i Tarnobrze-
skiej, a także w Żernikach oraz 
przy ul. Tarnogórskiej. Dużym 
zainteresowaniem powinny 
cieszyć się także działki przy 
ul. Kozielskiej. Będą one jed-
nak sprzedawane dopiero  
w przyszłym roku, po całko-
witym uzbrojeniu (łącznie  
z wykonaniem nawierzchni 
dróg dojazdowych).

Informacji o sprzedaży 
miejskich działek budowla-

nych należy szukać na stronie internetowej 
www.gliwice.eu oraz w Wydziale Gospodar-
ki Nieruchomościami UM. Pamiętajmy! Przy-
gotowana oferta może być atrakcyjna dla 
wszystkich – zarówno deweloperów, jak i in-
dywidualnych inwestorów. (fid)

Chcesz zbudować dom?  
Kup działkę od miasta!

W Gliwicach buduje się dużo i szybko. Z roku na rok przybywa inwestycji 
mieszkaniowych realizowanych zarówno indywidualnie, jak i przez de-
weloperów. Co roku też miasto przygotowuje atrakcyjną ofertę działek 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 

 Pływające talenty na OLIMPIJCZYKU (odcinek z 3 marca)
 Warszawiacy słuchają Chopina w Łazienkach, gliwiczanie – w Palmiarni (odcinek z 7 marca)
 Szpital Miejski podpisał brakujący kontrakt na świadczenia ortopedyczne (odcinek  

z 8 marca)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyj-
nego z 4 marca na www.gliwice.eu. 

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio m.in.: 
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@ @E-nabór do przedszkoli

Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że zapisy dzieci do 
przedszkoli miejskich oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych  
(w tym tzw. zerówek) będą prowadzone drogą elektroniczną. Rozpoczną się 1 kwietnia  
i potrwają do 29 kwietnia br. Dla prawie wszystkich sześciolatków i chętnych pięciolatków 
przygotowano miejsca w oddziałach „zerowych” w szkołach podstawowych. Szczegółowe 
informacje na ten temat zostaną opublikowane pod koniec marca na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego (www.gliwice.eu) oraz w tygodniku „Miejski Serwis Informacyjny – Gli-
wice”. O zasadach rekrutacji informować będą także dyrektorzy przedszkoli i szkół podsta-
wowych (jako przeprowadzający nabór i odpowiedzialni za jego przebieg).

Młodzi  
Eko-wojownicy

Polski Klub Ekologiczny Koło Miejskie w Gliwicach 
realizuje projekt edukacyjny pt. „Młodzi Eko-wojow-
nicy segregują odpady na Śląsku”. Przedsięwzięcie 
zostało dofinansowane ze środków Narodowego  
i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej. 

– Stworzyliśmy pięć dzielnych i walecznych postaci 
Eko-wojowników: Mrówkulaturkę, Szkłokodyla, Butel-
misia, Leoplastusia i Gryzłomka. Ich misją jest ochrona 
i poprawa środowiska naturalnego poprzez aktywną 
segregację śmieci. W ten sposób chcemy zwrócić uwa-
gę dzieci, młodzieży, ale także dorosłych na potrzebę 
ograniczania produkowanych odpadów, konieczność 
ich segregacji i odzysku surowców wtórnych – zachę-
cają organizatorzy. 

W ramach projektu PKE ogłosił konkurs plastycz-
ny i quiz ekologiczny. Ten pierwszy jest adresowany 
do dzieci w wieku 8 – 16 lat. Ich zadaniem jest przy-
gotowanie plakatu-komiksu w formacie A2 pt. „Jak 
walczą ze śmieciami Eko-wojownicy” z pięcioma bo-
haterami w roli głównej. Technika wykonania prac jest 
dowolna. Natomiast w quizie ekologicznym mogą 
wziąć udział uczniowie w wieku 8 – 12 lat. Na stro-
nie internetowej www.pkegliwice.pl zamieszczono 
20 pytań, na które trzeba odpowiedzieć. 

Prace plastyczne oraz rozwiązania quizu należy 
przesyłać do 30 czerwca na adres: Polski Klub Ekolo-
giczny w Krakowie Koło Miejskie w Gliwicach, ul. Ziemo-
wita 1, III p., skr. poczt. 489, 44-100 Gliwice, z dopiskiem 
„Jak walczą ze śmieciami Eko-wojownicy” lub „Quiz eko-
logiczny”). Czekają atrakcyjne nagrody. Więcej informacji 
i regulaminy konkursów można na stronie internetowej 
www.pkegliwice.pl (zakładka „Projekty”). (bom)

Pierwszy szkolny  
LIP-DUB!

Jak promować szkołę? – zastanawiali 
się 3 marca uczestnicy 17. Gliwickiego 
Salonu Edukacyjnego zorganizowane-
go w Zespole Szkół Ekonomiczno-Usłu-
gowych. W temacie prym wiódł prof. 

Leszek Żabiński, kierownik Katedry Polityki Rynkowej i Za-
rządzania Marketingowego Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Katowicach. Swój „kamyczek” do GSE dorzucili również 
uczniowie i nauczyciele ZSE-U.

Tego dnia zaprezentowali oni pierwszy na Śląsku ponadgimnazjalny lip-dub. 
– To krótki film reklamowy, w zasadzie teledysk, w którym aktorzy amatorzy uda-
ją, że wykonują konkretną piosenkę i wzbogacają ją o własną interpretację wizu-
alno-taneczną – wyjaśnia Krystian Szatka, dyrektor ZSE-U. – Nasz lip-dub został 
przygotowany pod muzykę zespołu Vision Divine, który opracował cover „The Final 
Countdown” (hitu zespołu Europe). Film kręcono 2 miesiące. Wzięli w nim udział 
wszyscy nauczyciele i niemal 150 uczniów ZSE-U. Nad jego powstaniem czuwali 
pedagodzy: Julita Machowska, Dorota Zelek i Waldemar Śmietanka. Konsultacje 
choreograficzne prowadził Stanisław Witomski z Gliwickiego Teatru Muzycznego 
– relacjonuje dyrektor placówki. – Stworzenie lip-duba okazało się o wiele trud-
niejsze, niż przypuszczaliśmy na początku. Końcowa wersja została ostatecznie 
zmodyfikowana i tym sposobem klasyczny lip-dub wzbogacono o efekty specjal-
ne. Można go oglądać m.in. na stronie naszej szkoły i w „Gliwickiej filmotece” na 
stronie www.gliwice.eu. 

Warto wiedzieć, że początki ogromnej popularności lip-dubów sięgają 2005 r. 
Właśnie wtedy Jake Lodwick, założyciel firmy Vimeo, podłożył oryginalną ścieżkę 
dźwiękową pod filmem ze swoim „podśpiewywaniem” i umieścił go w interne-
cie (jego klipy można obejrzeć m.in. na stronie internetowej http://vimeo.com/
jakob/videos). Akademicką odmianą tej zabawy stał się wkrótce University Lip-
Dub, zapoczątkowany na uczelniach niemieckich. Obecnie lip-dubowe teledyski 
posiadają m.in. szkoły wyższe z Kanady, Francji, Turcji czy Wielkiej Brytanii. Polska 
nie pozostaje w tyle! W naszym kraju za pośrednictwem lip-dubów promują się 
m.in. Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Szkoła Główna Handlowa w Warsza-
wie czy Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu. (kik) 

Wykłady dla seniorów
Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Gliwickiej Wyższej Szkole Przed-

siębiorczości zaprasza na wykłady w semestrze wiosennym. Jak zawsze 
przewidziano różnorodne tematy dotyczące m.in. historii, podróży, zdro-
wia i psychologii. Miejscem spotkań będzie aula GWSP na terenie Cen-
trum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” przy ul. Bojkowskiej 37. 

Harmonogram wykładów – SEMESTR WIOSENNY

DATA TEMAT WYKŁADOWCA

15 marca (wtorek), godz. 17.00 Sukces w każdym wieku Jolanta Szwalbe 

22 marca (wtorek), godz. 17.00 Jaki ma być sen, by być  
wypoczętym? dr Marek Polański

29 marca (wtorek), godz. 17.00 Kaszel objawem różnych  
chorób dr Aleksandra Glazer

5 kwietnia (wtorek), godz. 17.00 Funkcjonowanie turystyki  
uzdrowiskowej w Polsce dr Małgorzata Buczek-Kowalik 

12 kwietnia (wtorek), godz. 17.00 Meksyk Radosław Krowiak

19 kwietnia (wtorek), godz. 17.00 Konstruktywne rozwiązywanie  
konfliktów Marta Religa 

20 kwietnia (środa), godz. 17.00
Choroby zakrzepowo-zatoro-
we. Zapobieganie udarom  
mózgu

lekarze specjaliści współpracu-
jący z Fundacją dla Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego

26 kwietnia (wtorek), godz. 17.00 Dywersja na Kresach,  
ciąg dalszy dr Jerzy Radomski

10 maja (wtorek), godz. 17.00 Z cyklu podróże: RPA prof. Jan Kukuła 

18 maja (środa), godz. 17.00 Meandry śląskiej 
codzienności w PRL prof. Zygmunt Woźniczka 

24 maja (wtorek), godz. 17.00 Metresy Wersalu Iwona Wiemer

31 maja (wtorek), godz. 17.00 Kresowiacy w Gliwicach Bożena Kubit

Szczegółowe informacje o działalności stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku 
można znaleźć na stronie internetowej www.utw.gliwice.of.pl. 

Zmienić Kartę nauczyciela czy ją zlikwidować? – od 
tygodni debatują nad tym przedstawiciele gmin, po-
wiatów oraz województw powołanych w jeden zespół opi-
niodawczo-doradczy na wniosek ministra edukacji. Przed 
podjęciem ostatecznych działań resort oświaty chce bowiem poznać 
zdanie środowiska samorządowego.

Potrzebę radykalnej nowelizacji Karty sygnalizują m.in. śląscy samorządowcy skupieni  
w Śląskim Związku Gmin i Powiatów. Postulują oni np. wydłużenie czasu pracy nauczycieli. 
Obecnie wynosi on 18 godzin plus dwie dodatkowe na zajęcia wyrównawcze. Według nowych 
propozycji pedagodzy powinni mieć natomiast podobny do innych pracowników, 40-godzinny 
tygodniowy czas pracy. 20 godzin musiałoby być spędzonych przy tablicy. Skróceniu uległy-
by za to urlopy (z 78 dni do 52), a przede wszystkim specjalne okresy wolnego, jakie nauczy-
ciele mogą wziąć na tzw. podreperowanie zdrowia. Obecnie jest to 36 miesięcy podczas całej 
kariery zawodowej. Samorządowcy wskazują, że potrzebne jest doprecyzowanie kryteriów 
udzielania tego wolnego (przez ministra właściwego do spraw zdrowia) i wprowadzenie za-
pisów, zgodnie z którymi urlopy dla poratowania zdrowia byłyby przyznawane przez lekarzy 
orzeczników ZUS-u. To właśnie ten urząd wziąłby na siebie obowiązek ich finansowania. 

Innym postulatem ŚZGiP jest usunięcie z Karty zapisów zobowiązujących jednostki sa-
morządu terytorialnego do wypłacania nauczycielom tzw. jednorazowych dodatków uzupeł-
niających. Zakłada się również zniesienie części dodatków do pensji (mieszkaniowego i wiej-
skiego). Co śląskie samorządy proponują w zamian? Między innymi zwiększenie autonomii  
i odpowiedzialności dyrektorów szkół, a także przejrzystości w przyznawaniu podwyżek oraz 
awansów. Powinny być one uzależnione od rozwoju zawodowego nauczyciela oraz wzrostu 
jakości jego nauczania. (kik – edu)

Edukacja pod lupą

Zapisy od kwietnia
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Przed miesiącem Mirosław Hermaszewski – pierw-
szy Polak w kosmosie – „wylądował” w Gliwicach. 
Spotkał się z uczestnikami Festiwalu Górskiego 
WONDÓŁ CHALLENGE 2011. Tegoroczna edycja 
imprezy przebiegała pod hasłem „Festiwal wyso-
kich lotów!”. W ten sposób organizatorzy chcieli 
przyciągnąć nie tylko miłośników narciarstwa, 
turystyki czy wspinaczki górskiej, ale również 
tych, których fascynują loty w kosmos! W Centrum Edu-
kacyjno-Kongresowym Politechniki Śląskiej generał Her-
maszewski opowiadał m.in. o przygotowaniach i emocjach 
towarzyszących eskapadzie sprzed prawie 33 lat. Organizato-
rem przedsięwzięcia była Fundacja RADAN wespół z Górskim 

Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, a partnerami 
festiwalu m.in. samorządy Gliwic i Szczyrku. 
Dla tych, których ominęło to niecodzienne spotkanie lub 
chcą wiedzieć jeszcze więcej o wyprawie pierwszego Polaka 
w kosmos, mamy niespodziankę. Podczas wizyty w Gliwicach 
Mirosław Hermaszewski pozostawił dedykację dla czytelni-
ków MSI. Natomiast autobiografię z jego podpisem można 
wygrać w naszym konkursie. Wystarczy podać dokładną datę 
i godzinę startu rakiety z majorem Mirosławem Hermaszew-
skim i pułkownikiem Piotrem Klimukiem na pokładzie.
Poprawne odpowiedzi opatrzone hasłem KOSMICZNY KON-
KURS (zawierające imię, nazwisko nadawcy oraz numer 
telefonu kontaktowego) należy dostarczyć do sekretaria-
tu Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 31 marca drogą elektroniczną (na adres  
e-mail: kp@um.gliwice.pl) lub osobiście (pokój 104, I piętro, 
ul. Zwycięstwa 21). Autorzy prawidłowych odpowiedzi we-
zmą udział w losowaniu nagród. Nazwisko zwycięzcy podamy  
w pierwszym kwietniowym wydaniu „Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego – Gliwice”. (bom)

Jeszcze kilka lat temu w bliskim sąsiedztwie obecnego węzła auto-
stradowego „Gliwice Sośnica” funkcjonowało skrzyżowanie ulic Pszczyń-
skiej i Okrężnej. Mieszkańcy Bojkowa i Trynku traktowali je z jednej stro-
ny jako wygodny dojazd do autostrady A4 i drogi na Mikołów (DK nr 44),  
a z drugiej strony – jako skrót do swoich osiedli, pozwalający ominąć korki 

na ul. Pszczyńskiej. Sytuacja uległa diametralnej zmianie wraz z budową trzypoziomo-
wego węzła autostrad A4 i A1. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zmoder-
nizowała ul. Pszczyńską na odcinku o długości ponad 2 kilometrów, likwidując tym sa-
mym jej skrzyżowanie z ul. Okrężną. Od tego momentu wylot Okrężnej wieńczy stroma, 
zabezpieczona skarpa. 

Za kilka miesięcy ul. Okrężna będzie ponownie łączyła się  
z ul. Pszczyńską. Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach chce bowiem 

wrócić do rozwiązania sprzed lat, dostosowując je jednak do  
obecnych warunków. W rezultacie kierowcy jadący od strony  

Bojkowa i Trynku będą mieli dodatkowy dojazd do węzła „Gliwice 
Sośnica” i drogi krajowej nr 44 (tylko w kierunku na Mikołów). 
– Zamierzamy przebudować istniejącą ul. Okrężną na odcinku o długości ponad 130 me-

trów – zapowiada Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy ZDM. – Okrężna łączą-
ca się z ul. Pszczyńską w kierunku na Mikołów będzie oświetlona. Przy okazji przebudujemy 
również kanalizację sanitarną i deszczową oraz sieci: teletechniczną i energetyczną. Możli-
we rozpoczęcie przebudowy ul. Okrężnej to przełom drugiego i trzeciego kwartału tego roku  
– informuje rzeczniczka ZDM-u. (kik)

Skrótem na 
Pszczyńską

dokończenie ze str. 1
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Mniej więcej w tym miejscu  
znajdzie się wylot łącznika 
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Czy lądowanie „na wysepkę” różni się od lądowania na 
jednolity, pewny grunt? 

Różni się zdecydowanie! Po pierwsze – zasobem wrażeń, 
a po drugie – małą ilością miejsca. W zawodach na cel-
ność lądowania muszę ostatecznie trafić piętą w kółko  
o średnicy 2 cm. W przypadku zbyt silnego wiatru spado-
chron w ogóle na mnie nie reaguje. Mogę próbować nim 
sterować, a on i tak leci, gdzie chce. To z kolei zwiększa 
prawdopodobieństwo wylądowania w zupełnie innym 
miejscu, np. w morzu. W Dubaju taka sytuacja zdarzyła 
się tzw. przedskoczkowi. 

Mistrzostwa w Zjednoczonych Emiratach Arabskich, 
mimo że organizowane dopiero po raz drugi, cieszyły 
się ogromną popularnością. Z czego to wynikało?

Przede wszystkim z prestiżu tych zawodów. W rywalizacji 
nie mogli startować ochotnicy, a jedynie wybrani repre-
zentanci poszczególnych krajów. Jeszcze w ubiegłym roku 
rozgrywki te zaliczano do zawodów II rangi. Jednak dzię-

ki wysokim standardom organizacyjnym, dużym pulom 
nagród oraz dbałości o zawodników, w tym roku zostały 
sklasyfikowane jako zawody I kategorii FAI (Międzyna-
rodowej Federacji Lotniczej). Za dwa lata Dubaj będzie 
jeszcze organizatorem mundialu lotniczego. 

Jak na tle Dubaju ocenia pani organizację zawodów 
spadochroniarskich w innych krajach?

Muszę przyznać, że mistrzostwa w Dubaju były bezkon-
kurencyjne – zwłaszcza pod kątem wykorzystywanego 
sprzętu lotniczego. Przy 500 zawodnikach potrzebne są 
bowiem maszyny, które w dość krótkim czasie wynio-
są nas na pożądaną wysokość. Samolotem An-2 trasę  
1000 metrów pokonuje się w 20 minut. Dubaj natomiast 
dysponował samolotami, które w 10 minut potrafiły 
wznieść się na wysokość 4000 metrów! Nasza drużyna 
skakała ze śmigłowca, dzięki któremu w niecałe 5 minut 
byliśmy na 1000 metrach i mogliśmy skakać. 

Udział w takich zawodach wymaga pewnie bardzo in-
tensywnych treningów?

Tak, tylko często przeszkadzają nam w tym kwestie finan-
sowe. Przed zawodami nie możemy trenować indywidu-
alnie, dlatego najczęściej całą grupą wyjeżdżamy na ty-
godniowe obozy. Wtedy, o ile warunki pogodowe na to 
pozwalają, wykonuje się około 40 skoków. Ogólnie w ciągu 
roku powinno być ich mniej więcej 300. My – ze względów 
finansowych – ograniczamy tę liczbę do 100... 

A przygotowanie psychiczne?
Psychicznie przygotowujemy się do zawodów podczas 
tzw. treningu mentalnego. Jest on bardzo ważny przy 
celności lądowania – podobnie zresztą, jak w przypadku 

innych sportów wymagających skupienia i koncentracji, 
np. łucznictwa. W trakcie zawodów trening mentalny mu-
si odbyć się przed każdym skokiem.

Jakie są jego elementy?
Na około 15 minut przed startem mówi się wyłącznie  
o wykonaniu skoku. Trzeba myśleć o tym, że wchodzi się 
do samolotu, skacze, otwiera spadochron i ląduje. Jeszcze 
przed wejściem na pokład należy ułożyć sobie plan dzia-
łania zakładający, jak wylądować w danych warunkach. 
Wiadomo, że te mogą się zmienić, natomiast powinno się 
wstępnie określić, jak manewrować spadochronem. Cha-
os w głowie uniemożliwia celne lądowanie.

Tym razem dzięki precy-
zji wywalczyła pani brą-
zowy medal mistrzostw. 
Nie jest on jednak pierw-
szym w pani karierze. Czy 
do któregoś przywiązuje 
pani szczególną wagę? 
Mam dwa ulubione trofea. 
Są to medale za zajęcie  
III miejsca na Mistrzostwach 
Świata w Austrii i II miej-
sca w skokach nocnych 
Pucharu Świata w Szwaj-
carii. Te drugie zawody wy-
warły na mnie ogromne 
wrażenie. Po zmroku skacze 
się bowiem inaczej. Wtedy 
pojawia się dodatkowy stres 
spowodowany brakiem wi-
doczności. W czasie lotu za-

miast kolegów i koleżanek widzi się tylko cienie. Najczęściej 
jednak skoki nocne służą po prostu dobrej zabawie.

Obecnie ma pani na koncie blisko 2,5 tys. skoków. Czy 
przy kolejnym można jeszcze mówić o wysokim pozio-
mie adrenaliny?

Można. Gdybym nie bała się skoku, nie zastanawiała 
nad nim, to górę wzięłaby zgubna rutyna. Niejednokrot-
nie, będąc na wysokości 2000 metrów, myślę – co ja tu-
taj robię? To jest przecież bardzo niebezpieczne! Jednak  
w momencie samego skoku wszystko wraca do normy. 

Pamięta pani jeszcze swój pierwszy skok?
Pamiętam bardzo dobrze! Zaczynałam w Aeroklubie 
Szczecińskim. W pobliżu lotniska znajdowało się jezioro 
i bałam się, że trafię prosto do wody. Wtedy jeszcze nie 
dysponowaliśmy takimi precyzyjnymi spadochronami, 
dlatego wylądowanie na ziemi było nie lada sztuką. Za 
pierwszym razem się udało, do wody trafiłam dopiero 
przy 13 podejściu (śmiech). Wie pani, co mnie zaskoczy-
ło w pierwszym skoku? Wylecieliśmy na wysokość 800 
metrów. Spadochron otwiera się po 3 sekundach swo-
bodnego spadania. Na ziemi nikt nawet nie zauważy ta-
kiego ułamka czasu. W powietrzu za to zdążyłam zrobić  
2 salta, zobaczyć przed oczami całe swoje życie i dopie-
ro otworzyć spadochron. To zadziwiające, ile człowiek 
jest w stanie zrobić w ciągu 3 sekund. Naprawdę pole-
cam wszystkim pierwszy skok, bo drugi jest już znacznie 
gorszy (śmiech).

Dlaczego?
Przy pierwszym skoku człowiek do końca nie wie, na co 
się decyduje. Wbrew pozorom nie stresuje się aż tak bar-

dzo, zwycięża chęć spróbowania czegoś nowego. Przy 
drugim natomiast ciekawość jest już zaspokojona, ma 
się większą świadomość tego, co czeka nas na dole, i zo-
staje przede wszystkim strach. 

Myślała pani kiedyś o tym, żeby spróbować tzw.  
BASE jumpingu?

Wszystko to, co kryje się pod tą nazwą, czyli skoki z wie-
żowców, masztów czy urwisk, jest rzeczywiście niesamo-
wite. Najbardziej jednak chciałabym spróbować skoku 
ze skał w Alpach. Nigdy tego nie próbowałam, ponieważ 
nie dysponuję specjalnym spadochronem, który musi się 
bardzo szybko otworzyć. Znajomi cały czas mnie do tego 
namawiają i myślę, że w końcu spróbuję. 

Ostatnio panuje moda na wyjątkowe prezenty, do któ-
rych zalicza się również skoki spadochronowe. Czy ma 
pani jakieś wskazówki dla tych, którzy otrzymali taki 
podarunek, ale boją się go „rozpakować”?

Skoki te zawsze odbywają się w tandemie, dlatego też są 
całkowicie bezpieczne i nie wymagają większych przygo-
towań. Przeszkolenie trwa około pół godziny. Na miejscu 
otrzymuje się specjalny kombinezon i okulary. Począt-
kujący skoczek jest przypinany do wyposażonego w od-
powiedni sprzęt instruktora, który w całości steruje lo-
tem. Dzięki temu amator podniebnych lotów nie musi się  
o nic martwić. Do niego należy już tylko dobrze się bawić 
i cieszyć widokami. Skoki w tandemie polecam naprawdę 
wszystkim – nawet osobom niepełnosprawnym. 

Czego przed lotem należy życzyć skoczkowi?
Zdecydowanie bezpiecznego i precyzyjnego lądowania.

Dziękuję za rozmowę.

Stella Zaborowska-Nawrath

dokończenie ze str. 1
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24 lutego w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH GODÓW. Zorganizowano je w dwóch turach. Sekretarz 
miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 18 parom okolicznościowe medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżą-
cym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie 10 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały 
gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w pierwszej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się 
(według porządku alfabetycznego): Janusz i Jadwiga Banysiowie, Helena i Jan Bejtonowie, Elżbieta i Jan Cygankowie, 
Irena i Henryk Duchniakowie, Zofia i Rajmund Grabowscy, Teresa i Józef Kisielowie, Helena i Bogusław Laskowscy, Le-
opolda i Józef Magdziarzowie, Irena i Jan Ostrowscy oraz Anna i Hubert Polaneccy. Warto dodać, że medale czekały 
również na Danielę i Piotra Bałazych (nie dotarli oni ostatecznie na uroczystość). (kik)

ZŁOTE GODY
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Górnośląskie kroszonki
Przebiśniegi i krokusy to niejedyne zwiastuny końca zimy. W Gliwicach są także… 

kroszonki. Coroczny konkurs na najpiękniejsze pisanki to czytelny znak, że wiosna 
tuż-tuż. Muzeum w Gliwicach ogłosiło właśnie kolejną edycję artystycznej zabawy.

– Konkurs wpisał się już na trwałe w kalendarz muzealnych imprez. Pierwsza edy-
cja, zorganizowana w 1969 r., była wydarzeniem jednorazowym. Do idei powrócono  
w 1989 r., by od tej pory prawie corocznie skupiać grono najwybitniejszych kroszonka-
rzy. Konkurs pokazuje, jak żywa jest na Górnym Śląsku tradycja zdobienia jajek wielka-
nocnych oraz jak powszechny jest zwyczaj obdarowywania nimi bliskich i znajomych. 
Również w tym roku zapraszamy wszystkich pasjonatów do udziału w konkursie „Gór-
nośląskie Kroszonki 2011” – zachęcają muzealnicy. 

W artystycznej rywalizacji mogą uczestniczyć dorośli mieszkańcy wojewódz-
twa śląskiego. Zainteresowane osoby powinny w dniach od 24 do 28 marca dostar-
czyć do Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) samodzielnie zdobione jajka wielkanocne  
– maksymalnie 5 sztuk. Prace będą przyjmowane w czwartek od 10.00 do 18.00,  

w piątek i poniedziałek od 9.00 do 16.00, w sobotę i niedzielę od 10.00 do 15.00. 
Jury oceni je według technik wykonania w czterech kategoriach: rytownicza (dra-
pane), batikowa (pisane woskiem), tradycyjna (np. oklejane) oraz nowatorska.  
Za najlepsze prace przewidziano nagrody pieniężne. Uroczyste ogłoszenie werdyk-
tu oraz otwarcie pokonkursowej wystawy nastąpi 9 kwietnia. Ekspozycja będzie 
udostępniana do 8 maja. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie inter-
netowej www.muzeum.gliwice.pl. 

Zostań krytykiem sztuki
W Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) trwa wystawa malarstwa śląskich prymity-

wistów „Kopalnia kolorów”. Gliwickie Muzeum ogłosiło plebiscyt na najpiękniejszy 
obraz tej ekspozycji. – Zostań krytykiem sztuki, wybierz najlepszą pracę i napisz recen-
zję – zachęcają pomysłodawcy zabawy. 

Wśród prezentowanych obrazów znalazły się dzieła najwybitniejszych śląskich 
malarzy naiwnych, takich jak: Paweł Wróbel, Ludwig Holesz, Bronisław Krawczuk, Ro-
muald Nowak, Teofil Ociepka czy Erwin Sówka. – Magiczny krajobraz, fantastyczne wi-
zje, górnicza codzienność czy śląskie święta – od Ciebie zależy, który obraz zostanie wy-
różniony i okaże się perłą w koronie w kolekcji Gerarda Stanisława Trefonia – zachęcają 
organizatorzy przedsięwzięcia. Aby oddać głos na wybraną pracę, należy wypełnić 
formularz dostępny w Willi Caro lub na stronie www.muzeum.gliwice.pl. Najciekaw-
sze teksty zostaną nagrodzone i opublikowane na muzealnej stronie internetowej. 
Rozstrzygnięcie plebiscytu nastąpi 14 maja podczas Nocy Muzeów. 

Wykłady w galerii
– W ramach wystawy „Zbiory rozłączne”, którą można oglądać do 20 marca w Ga-

lerii Miejskiej M{pi}K (Rynek 4 – 5), zapraszamy na dwa spotkania dotyczące tożsamości 
miejsca, problemów alienacji człowieka w mieście, roli architektury w procesach zmian 
przestrzeni publicznej, w której funkcjonujemy – zachęca Katarzyna Jajszczok z Wy-
działu Kultury i Promocji Miasta UM.

11 marca wykład pt. „Moje miasto i ja – jedność czy rozdzielenie” wygłosi dr inż. 
arch. Magdalena Żmudzińska-Nowak, prodziekan ds. organizacji Wydziału Archi-
tektury Politechniki Śląskiej. Natomiast drugie spotkanie zatytułowane „Człowiek 
w przestrzeni – zagadka czy oczywistość?” odbędzie się 18 marca. Gościem galerii 
będzie dr Piotr Winskowski, architekt, adiunkt na Wydziale Architektury Politechni-
ki Krakowskiej i na Wydziale Malarstwa ASP w Krakowie. Początek prelekcji – godz. 
18.00. Wstęp wolny. (bom)

Co? Gdzie? Kiedy?
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RAJD 360º
W maju znów czeka nas ekstremalna przygoda spod znaku 360º. 
Pieszo, na rowerze, rolkach i w kajakach będziemy przemierzać 
miasto. Na żądnych wrażeń będzie czekać stukilometrowa trasa  
i zadania specjalne. Zapisz się już dziś!

Druga edycja Miejskiego Rajdu 360º – Gliwice 2011 
odbędzie się 7 i 8 maja. Przedsięwzięcie łączy zasady 
rajdu przygodowego (zespołowej rywalizacji sportowej 
obejmującej różne dyscypliny z wykorzystaniem zdolno-
ści topograficznych i nawigacyjnych) oraz gry miejskiej 
(wykonywanie sprawnościowych i intelektualnych zadań 
specjalnych na terenie obiektów i zabytków charaktery-
stycznych dla danego miejsca). 

Trasa rajdu zostanie podzie-
lona na dwa etapy. Pierwszego 
dnia uczestnicy będą poruszać 
się na piechotę. W ten sposób 
w czasie 3 godzin przemierzą 
25-kilometrowy odcinek, za-
trzymując się w wyznaczonych 
punktach kontrolnych. W nie-

dzielę natomiast wystartują na ro-
werach, choć niektóre fragmenty 
75-kilometrowej drogi będą mu-
sieli pokonać pieszo, kajakiem 
(sprzęt zapewniają organizato-
rzy) i na rolkach. A wszystko to 
w czasie 7 godzin. Przewidzia-
no też niespodzianki w postaci 
zadań specjalnych. Jedne będą 
wymagały sprawności fizycznej 
(np. wspinaczka), inne – intelek-
tualnej. Najlepsi zawodnicy otrzy-
mają atrakcyjne nagrody. 

Kto może wziąć udział w raj-
dzie? To propozycja dla dwuoso-
bowych zespołów – zarówno 
amatorów, jak i profesjonalistów. 

Przewidziano klasyfikację w czterech kategoriach: zespo-
ły męskie, zespoły mieszane lub żeńskie, zespoły męskie, 
w których suma wieku członków nie będzie mniejsza 
niż 90 lat, oraz zespoły mieszane lub żeńskie, w których 
suma wieku członków nie będzie mniejsza niż 90 lat. 
Wszystkich uczestników obowiązuje wpisowe. Termin 
przyjmowania zapisów upływa 30 kwietnia. Szczegó-
łowe informacje, regulamin i formularz zgłoszeniowy 
są dostępne na stronie internetowej www.team360.pl/
gliwice_2011. 

Na zakończenie pierwszego dnia rywalizacji szykuje 
się plenerowy koncert. W sobotni wieczór pod Radiosta-
cją Gliwicką będzie można posłuchać szan-
tów. Organizatorami przedsię-
wzięcia są: miejski samorząd 
oraz Stowarzyszenie Team 
360º. (bom)

Narciarze na start
Gliwicki Międzyszkolny Klub Narciarski i miejski 

samorząd zapraszają na „Puchar Gliwic w narciar-
stwie alpejskim”. Impreza odbędzie się 13 marca 
na Stożku w Wiśle. Zawodnicy rywalizować będą  
w piętnastu kategoriach wiekowych. Pierwsze 
starty o godzinie 11.00 (przewidywany czas zakoń-
czenia imprezy – godz. 14.00). Zapisy chętnych są 
prowadzone drogą elektroniczną pod adresem e-
mail: stozek@narty.pl (do 12 marca, do godz. 16.00).  
W zgłoszeniu należy podać: imię, nazwisko, rok 
urodzenia, miejsce zamieszkania lub pracy czy 
szkoły i grupę startową, a w temacie wiadomości 
wpisać „Puchar Gliwic”). Zapisy będą prowadzone 
także w dniu imprezy w biurze zawodów na stoku 
(w godz. 9.30 – 10.30). 

– Zapraszamy wszystkich mieszkańców Gliwic 
oraz osoby, które pracują lub uczą się w naszym 
mieście do udziału w zawodach. Będzie możliwość 
sprawdzenia swoich umiejętności na trasie „giganta”. 
Wśród wszystkich startujących zostaną rozlosowane 
nagrody. Udana zabawa i sportowe emocje gwaran-
towane – zachęcają organizatorzy. Szczegółowe 
informacje i regulamin można znaleźć na profilu 
facebookowym „Pucharu Gliwic” lub ustalić tele-
fonicznie pod numerem 603-953-378. Informacji 
udziela Witold Czempiel. (bom)

Z podwórka  
na stadion

Rozpoczęły się zapisy do XI Turnieju Piłki Nożnej  
„Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”. – Najlepsze 
drużyny chłopców i dziewcząt zdobędą puchar oraz tytuł 
mistrzów Polski w kategorii U-10, a w nagrodę wyjadą do 
Holandii na imponujący stadion Ajaxu Amsterdam oraz 
przejdą trening w jednej z najlepszych na świecie młodzie-
żowych szkółek piłkarskich – informują organizatorzy.

W rywalizacji mogą wziąć udział dzieci do lat 10. 
Termin rejestracji drużyn upływa 31 marca. Trenerzy  
i nauczyciele mogą zapisywać maksymalnie 12-oso-
bowe zespoły dziewcząt lub chłopców, wysyłając for-
mularz zgłoszenia przez internet (dostępny na stronie  
www.zpodworkanastadion.pl), pocztą tradycyj-
ną do działu UKS przy PZPN (ul. Bitwy Warszawskiej  
1920 r. 7, 02-366 Warszawa) lub faksem na numer 22/551-
22-40. 

Rozgrywki rozpoczną się w połowie kwietnia. Mło-
dzi piłkarze zmierzą się najpierw na etapie gminnym  
i powiatowym. Drużyny, które zwycięsko przejdą tę część 
rywalizacji, wezmą udział w 16 finałach wojewódzkich. 
Najlepsze zespoły wystartują w Wielkim Finale we wrześ- 
niu. Organizatorem Turnieju jest Polski Związek Piłki 
Nożnej. Patronat honorowy nad imprezą objęli: UEFA 
Grassroots, Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Mi-
nisterstwo Sportu i Turystyki. (bom)

Dobry wynik
Piast Gliwice udanie rozpo-
czął rundę rewanżową, po-
konując w Wodzisławiu Odrę 

2:0. Wynik meczu otworzył  
w 45. min Bartosz Iwan. Nie-

spełna kwadrans po zmianie stron rezultat 
podwyższył Maycon. Jak się potem oka-
zało, ustalił w ten sposób końcowy wynik 
spotkania.

W meczu z Odrą w barwach Piasta zadebiutowało 
dwóch nowych piłkarzy: Rudolf Urban i Igor Lewczuk. 
Słowak zagrał poprawnie, ale trenerzy zdecydowali się 
go zmienić w trakcie drugiej połowy. Lewczuk natomiast 
należał do najlepszych piłkarzy na boisku. Wywalczył rzut 
karny, był skuteczny w obronie i przeprowadził kilka ofen-
sywnych akcji. – Słowa pochwały należą się całej drużynie. 
Dla mnie najważniejsze jest, że wygraliśmy i zgarnęliśmy 
komplet punktów – ocenił skromnie swój występ były pił-
karz Jagiellonii. Pierwszy gol w meczu padł w końcówce 
pierwszej połowy, choć grający w roli gospodarza Piast od 
pierwszego gwizdka sędziego miał zdecydowaną przewa-
gę. – Ciężko się gra z drużynami, które bronią całym zespołem 
na własnej połowie, a szczególnie w tych pierwszych wiosen-
nych meczach. Boiska jeszcze nie są superrówne, jeszcze nie 
ma na nich trawy, dlatego trudno jest o konstruowanie cie-
kawych akcji – zauważył Lewczuk. 

W 45. minucie zawodnik ten upadł w polu karnym. Sę-
dzia nie zawahał się, wskazując na 11 metr. – Poczułem, jak 
ktoś chwyta mnie za rękę i ciągnie, przewróciłem się i myślę, 
że arbiter słusznie podyktował rzut karny – opowiada Lew-
czuk. Po strzeleniu gola przez Iwana podopiecznym Mar-
cina Brosza grało się już dużo łatwiej. Po zakończeniu spo-
tkaniu trener Odry Jarosław Skrobacz nie krył słów uznania 
dla Piastunek: – Wielkie gratulacje dla Piasta. Wygrała lep-
sza, dojrzalsza drużyna. Występują w niej zawodnicy, którzy 
– głęboko w to wierzę – na jesieni będą grać w Ekstraklasie 
– powiedział. 

Grzegorz Muzia, www.piast.gliwice.pl
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Zgodziła się na taką rozmowę po kolejnej no-
cy spędzonej w placówce. Zniszczona życiem kobie-
ta, z licznymi siniakami i bliznami, nie ukrywała, że jest 
nałogową alkoholiczką. Gdy zimowym rankiem opusz-
czała ciepłą salę w położonym na uboczu obiekcie  
nieopodal dworca PKP, personel izby wiedział, że ona tu 
jeszcze wróci.

Z ławki lub chodnika
Takich stałych bywalców placówki jest zresztą wię-

cej. W trakcie jej 15-letniego istnienia w budynku przy  
ul. Okopowej 6 (funkcjonuje w tym miejscu od 9 kwietnia  
1996 roku) odnotowano powtarzające się wizyty kilku-
nastu pacjentów. Absolutnym rekordzistą w tej grupie 
jest 45-letni mężczyzna, który korzystał dotąd aż 123 razy  
z usług noclegowych izby (przeciętnie – 9 razy w ciągu 
roku). Zapamiętano też 83-letnią krzepką staruszkę, któ-
ra wyraźnie nadużyła alkoholu. Nietrzeźwi nie trafiają 
tu nigdy z własnej inicjatywy, bo prawo nie przewiduje  
w ogóle takiej możliwości. Za każdym razem przywożą ich 
policjanci bądź strażnicy miejscy.

W jakich okolicznościach to się dzieje? Bardzo 
często zdarza się, że osoby w stanie silnego upo-
jenia alkoholowego leżą w miejscach publicznych 
– na trawnikach lub chodnikach. Są więc stam-
tąd zabierane i transportowane do Izby Wytrzeź-
wień. Stanowią od 34% (w 2008 roku) do 38%  
(w 2010 roku) ogółu pacjentów placówki.

Drugą pod względem liczebności grupą jej klien-
tów (od 26% do 31%) są pijani sprawcy awantur do-
mowych. Sporo jest też (od 13% do 20%) sytuacji 
zagrożenia zdrowia lub życia osób nietrzeźwych 
lub innych, które z różnych powodów znalazły się  
w ich otoczeniu. Takie przypadki są nierzadko kon-
sekwencją awantur w miejscach publicznych. Należy 
też wspomnieć o nagannych postępkach polegają-
cych na wywoływaniu zgorszenia publicznego (od 
6% do 16% zdarzeń z udziałem osób nadużywają-
cych alkoholu).

Od 1 stycznia 2004 roku Izba Wytrzeźwień jest 
jednostką organizacyjną Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych. Zatrudnia 16 etatowych pracowni-
ków, w tym głównie 12 opiekunów pacjentów (za-
równo mężczyzn, jak i kobiet). Opiekunowie od-
grywają istotną rolę w działalności placówki. Są 
odpowiedzialni za zapewnienie właściwych wa-
runków pobytu i osobistego bezpieczeństwa pod-
opiecznych izby. – Mają w tym kierunku odpowiednie 
kwalifikacje: wiedzę i umiejętności na temat udziela-
nia pierwszej pomocy, a także – w razie konieczno-
ści – stosowania środków przymusu bezpośredniego 
wobec osób agresywnych – wyjaśnia Małgorzata Pa-
nek, szefowa IW.

Rekordzista miał ponad 6 promili!
Warunkiem przyjęcia pacjenta jest stopień jego nie-

trzeźwości. Stężenie oparów alkoholu w wydychanym przez 
niego powietrzu musi wynosić co najmniej 0,5‰ (pomiar 
przeprowadza się przy użyciu alkomatu). Niejednokrotnie 
zdarza się jednak, że ta progowa wielkość bywa wyraź-

nie przekroczona. U gliwickiego rekordzisty stwierdzono 
nawet stężenie 6,5‰ (dla zwykłego człowieka byłaby to 
dawka śmiertelna, ale nałogowi alkoholicy potrafią – zda-
niem specjalistów – tkwić w długotrwałym ciągu pijackim,  
co wywołuje taki właśnie skumulowany efekt). 

Najczęściej notuje się u pacjentów od 2‰ do 2,5‰.  
O ich przyjęciu do izby decyduje za każdym razem le-
karz (całodobowa obsługa lekarska placówki). Wśród pod-
opiecznych nie brakuje, niestety, nieletnich. W ciągu miesią-
ca pojawia się przeciętnie 6 takich przypadków (niektórzy 
z przywiezionych do izby nietrzeźwych delikwentów mieli 
zaledwie... 12 lat). Przeważają natomiast mężczyźni w wieku 
od 30 do 49 lat. Niewiele mniej jest osób po pięćdziesiątce. 
Kiedy dochodzi do największego oblężenia placówki? W dni 
wypłat wynagrodzeń w zakładach pracy oraz w niektóre 
święta – 1 listopada (dzień Wszystkich Świętych), 4 grudnia 
(Barbórka), a także w wigilię Bożego Narodzenia

Obowiązujące w naszym kraju przepisy określają tryb 
postępowania z pacjentami izb wytrzeźwień. Ich czas po-
bytu w takich placówkach nie może przekroczyć 24 godzin. 

W praktyce bywa krótszy. Od czego to zależy? – Wyłącznie 
od wyniku indywidualnego pomiaru trzeźwości. Jeśli stężenie 
alkoholu w wydychanym powietrzu jest niższe od 0,2‰, to 
pacjent może opuścić izbę – podkreśla Małgorzata Panek.

Tak trzeźwieją pacjenci
Gliwicka placówka dysponuje 7 dwuosobowymi sa-

lami. Są one przeznaczone nie tylko dla mężczyzn. Od 

grudnia 2003 roku do izby trafiają również kobiety. Per-
sonel rygorystycznie przestrzega zasady rozdziału pa-
cjentów według płci. Z założenia nie ma tzw. pomieszczeń 
koedukacyjnych. Wszystkie sale są niewielkimi pokoja-
mi z zakratowanymi oknami, wyposażonymi w dwie 

pojedyncze leżanki. Metalowe drzwi do każdego  
z pokojów można otworzyć tylko od zewnątrz.  
We wszystkich salach znajdują się kamery (całodo-
bowy monitoring wizyjny). W razie potrzeby pod-
opieczni mogą skorzystać z elektronicznego sys-
temu przywoławczego. Urządzono to wszystko  
w taki sposób, by zagwarantować pacjentom pełne 
bezpieczeństwo.

Izba świadczy dla nich – o czym nie wszyscy za-
pewne wiedzą – różnorodne usługi. Przeprowadzane 
są m.in. zabiegi higieniczno-sanitarne. Odzież każ-
dego z pacjentów przechowuje się w specjalnych 
szafach depozytowych, a w razie szczególnego za-
brudzenia – w odpowiednich workach foliowych. 
Podopieczni otrzymują – na czas pobytu w izbie  
– czyste piżamy bądź koszule nocne. – Obiegowe  
i stereotypowe opinie o represyjnym traktowaniu 
naszych pacjentów i przymusowym polewaniu ich 
lodowatą wodą z węży strażackich są absolutnie  
fałszywe. Nigdy nie stosowaliśmy takich drastycznych 
praktyk – zapewnia szefowa placówki.

Pacjenci są przywożeni do izby – w zdecydo-
wanej większości przypadków – pomiędzy godz. 
21.00 a północą. W tym czasie personel placów-
ki ma pełne ręce roboty. Po nocnej krzątaninie  
w izbie zalega cisza. Rano placówka znów się oży-
wia. Podopieczni opuszczają jej mury. Przy wyjściu 
dowiadują się, że pobyt w izbie kosztował 200 zł. 
Taka stawka obowiązuje w Gliwicach od 7 lat. Skła-
da się na to nie tylko zwyczajowa opłata za nocleg, 
ale również za gorący kubek, kawę zbożową i wo-
dę, a także – co szczególnie ważne – za całodobową  

opiekę medyczną. Dla wielu pacjentów jest to jedyna 
możliwość kontaktu z lekarzem, pozwalająca na uzyska-
nie medycznej diagnozy własnego schorzenia i co za 
tym idzie – ewentualne odesłanie do szpitala. Informacja  
o 200-złotowej należności jest dla niektórych wia-
domością zaskakującą i dość nieprzyjemną. Stali by-
walcy (najczęściej bezdomni) przyjmują ją natomiast  
ze stoickim spokojem. Wiedzą, że i tak nie zapłacą, bo nie 
mają z czego.

Od lat piję denaturat
– W izbie wytrzeźwień byłam już kilkadziesiąt razy. Nie wiem dokładnie ile, bo nie liczę tego. 
Piję od 18 roku życia, a teraz mam 40 lat. Raz miałam jednak 3-letnią przerwę. Spróbowa-
łam się wtedy leczyć, ale nic z tego nie wyszło. Potem znów zaczęłam pić, bo wpadłam w złe 
towarzystwo. Jestem bezdomna, śpię, gdzie popadnie. Mam syna i córkę, ale oni nie chcą 
mnie znać. Co piję? Najczęściej – denaturat. Skąd biorę na to pieniądze? Na śmietnikach 
zbieram zużyte puszki. Na flaszkę denaturatu muszę zebrać od 40 do 50. Czy mam jakąś 
szkołę ukończoną? Tak. Podstawówkę – wyznała z rzadko spotykaną szczerością jedna  
z wieloletnich pacjentek Izby Wytrzeźwień w Gliwicach. 
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Kto płaci za nocleg?
Nie wszyscy mają jednak takie podejście. – W zawodo-

wym życiu pracowałem jako górnik. Teraz jestem na emery-
turze. Otrzymuję 2700 zł miesięcznie. Ile z tego wydaję na al-
kohol? Około 300 – 400 zł. Od czasu do czasu lubię się napić 
piwa lub wódki. Nigdy nie sięgam po wino. Po wypiciu zdarza 
mi się trochę krzyczeć w domu. Rodzina nie znosi tego. Wczo-
raj córka zadzwoniła po Policję. Dlatego się tu znalazłem.  
W przeszłości byłem już w izbie kil-
ka razy. Za każdym razem regulo-
wałem jednak swoje rachunki za 
pobyt w tym miejscu – powiedział 
55-letni mężczyzna.

W gronie podopiecznych Izby 
Wytrzeźwień w Gliwicach poja-
wiają się niekiedy... byli stróże pra-
wa. – Jestem tu drugi raz w życiu. 
Tak się złożyło. Co mi się przyda-
rzyło? Wczoraj się trochę napiłem. 
Alkomat wykazał u mnie 1,2‰. 
Nie wszystko się układa tak, jakby-
śmy chcieli. Dawniej rzeczywiście 
byłem policjantem. Pracowałem  
w prewencji. Od 11 lat przebywam 
na emeryturze – wyjawił pacjent 
w wieku 47 lat.

Dla psychologów nie ulega 
wątpliwości, że topienie włas- 
nych smutków i frustracji w al-
koholu jest dość powszechnym 
zjawiskiem wśród wielu ludzi we 
współczesnym świecie. Nie ozna-
cza to jednak, że należy ich z tego 
względu uważać za nałogowców. 
Życie jest pełne niespodzianek  
– przekonują terapeuci. Czasami 
wystarczy np. miłe wydarzenie, 
by trafić do izby. – Przed dwoma 
dniami miałem urodziny. Musia-
łem się napić. Jestem robotnikiem 
budowlanym. Na co dzień nie mam 
żadnych powodów do radości. Ro-
dzina odwróciła się ode mnie. Od 
lat nie śpię z żoną w jednym łóż-
ku. Ja mieszkam w jednym pokoju,  
a ona – w drugim. Skąd biorę pie-
niądze na alkohol? Robimy zrzutki  
z kumplami – przyznał po wytrzeź-
wieniu 58-letni klient gliwickiej 
placówki.

Ilu pacjentów płaci za po-
byt w IW? Jeszcze przed trze-
ma laty – co drugi. W 2008 ro-
ku odnotowano 50-procentową 
skuteczność w egzekwowaniu należności od klientów.  
W kolejnych latach wskaźnik ten ulegał systematyczne-
mu pogorszeniu (2009 – 46%, 2010 – 42%). Nietrudno 
wyjaśnić, skąd się bierze takie zjawisko. Do gliwickiej izby 
trafia bowiem coraz więcej bezdomnych i bezrobotnych, 
którzy nie mają jakichkolwiek źródeł utrzymania i nie mo-
gą w związku z tym uregulować ciążących na nich zobo-
wiązań finansowych. 

Jeden z nich – skrajnie zaniedbany i żyjący w ogrom-
nym ubóstwie czterdziestoośmiolatek – przebywał ponad 
70 razy w placówce i nie zapłacił do tej pory ani złotówki. 
Długi takich osób wobec izby idą już w dziesiątki tysięcy 
złotych, obciążając budżet miejski. – Nie możemy jednak 
brać pod uwagę tylko aspektu finansowego. Warto sobie bo-
wiem uzmysłowić, że przymusowe noclegi nietrzeźwych klo-
szardów są dla nich niejednokrotnie sposobem na przetrwa-
nie i ocalenie życia. W przeciwnym razie groziłoby im przecież 
zamarznięcie pod gołym niebem i w rezultacie – niechybna 
śmierć – argumentuje Małgorzata Panek.

Różne oblicza nałogu
W jaki sposób zdobywają oni pieniądze na zakup al-

koholu? Wielu z nich szpera po śmietnikach w poszuki-
waniu starych kartonów i zużytych puszek aluminiowych.  
W punktach skupu surowców wtórnych zamieniają je po-

tem na gotówkę. Inni żebrzą bądź liczą na hojność przy-
padkowych kompanów. Jest to ich sprawdzony sposób 
na życie. Są tak silnie uzależnieni od alkoholu, że chwy-
tają się wszelkich metod zapewniających im możliwość 
trwania w nałogu. 

Fachowcy wyodrębniają różne fazy uzależnienia alko-
holowego – picie towarzyskie, szukanie okazji do picia, 
stadium krytyczne (tzw. ciągi alkoholowe), długotrwałe 
opilstwo, a w konsekwencji – nawet zgon. Nie musi to 

być jednak pasmo nieuchronnych 
zdarzeń, prowadzących w każdym 
przypadku do samozagłady. Można 
podjąć leczenie w celu skutecznego 
pokonania nałogu. Wszechstronnych 
informacji na ten temat udziela się  
w specjalistycznym punkcie konsulta-
cyjnym dla osób uzależnionych i ich 
rodzin. Taki punkt utworzono w sie-
dzibie placówki (tel. 32/335-04-94). 
Jest on czynny codziennie. Eksperci 
(psychologowie, specjalista terapii 
uzależnień, radca prawny) świadczą 
bezpłatne usługi informacyjne dla 
wszystkich zainteresowanych. 

Telefon zaufania
Szukający pomocy mogą też z ła-

twością nawiązać kontakt z MIEJSKIM 
TELEFONEM ZAUFANIA (32/231-06-
06). Zachowują oni całkowitą ano-
nimowość, uzyskując możliwość 
szczerej rozmowy z dyżurującym 
specjalistą – psychologiem, peda-
gogiem, kuratorem sądowym, poli-
cjantem lub strażnikiem miejskim. 

Miejscem ich codziennych dyżurów telefonicznych jest 
również siedziba Izby Wytrzeźwień. Tematyka rozmów nie 
dotyczy jednak tylko problemów alkoholowych. 

Najwięcej jest bolesnych i powikłanych spraw życio-
wych. Dzwoniący (nie tylko gliwiczanie) uskarżają się na 
przemoc domową, depresję, samotność, kłopoty wycho-
wawcze ze zbuntowanymi dziećmi oraz rozmaite, dotkli-
we bolączki. Nikt nie jest zbywany. Wszyscy otrzymują 
wskazówki, życzliwe sugestie, a nawet porady prawne. 

Najtrudniejszymi przypadkami są 
dramatyczne wyznania osób ogar-
niętych myślami samobójczymi.  
– W takich sytuacjach trzeba za wszelką 
cenę wykazać spokój i opanowanie. Ła-
godny i perswazyjny sposób rozmowy 
z potencjalnym samobójcą ma istotne 
znaczenie terapeutyczne – tłumaczy 
psycholog.

Od drinka  
do pigułki gwałtu
Placówka nie zaniedbuje dzia-

łań edukacyjnych i profilaktycznych.  
W tym celu organizuje w swojej sie-
dzibie regularne spotkania z młodzie-
żą szkolną. Mają one charakter zajęć 
warsztatowych. Ich uczestnikami są 
najczęściej gimnazjaliści, a czasami 
– licealiści i uczniowie zawodowych 
szkół ponadgimnazjalnych z Gliwic. 
Młodzi ludzie dowiadują się od psy-
chologa, czym jest uzależnienie od 
alkoholu i innych używek. Uzyskują 
przydatną wiedzę na temat współ-
czesnych zagrożeń wynikających  
z nadużywania napojów wyskoko-
wych. Dziewczęta są szczegółowo 
zaznajamiane ze sposobem postę-
powania sprawców niebezpiecznych 
przestępstw polegających na wsypy-
waniu ukradkiem do szklanek z na-
pojami tzw. pigułek gwałtu. Zajęcia 
przyjmują postać swobodnej i niczym 
nieskrępowanej wymiany myśli i opi-
nii między uczniami a osobą prowa-
dzącą warsztaty. 

Przynosi to – jak można sądzić  
– pożyteczne efekty edukacyjne. Dzię-
ki takim formom działalności Izba Wy-
trzeźwień nie jawi się w oczach opinii 
publicznej tylko jako instytucja opre-
syjna.

Zbigniew Lubowski

fot. A. Ziaja
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Giełda  
minerałów
Już po raz ósmy Ruiny Teatru Miej-

skiego przy Alei Przyjaźni 18 będą miej-
scem Giełdy Minerałów, Skamieniało-
ści i Wyrobów Jubilerskich „GEOEXPO”.  
12 i 13 marca kilkudziesięciu wystawców 
z Polski i zagranicy zaprezentuje zbiory 
kamieni – zdobycze z wypraw geologicz-
nych po całym świecie, w tym okazy mi-
neralogiczne i paleontologiczne. – Giełda 
jest miejscem spotkań zarówno pasjonatów, jak również osób, które pragną same stworzyć coś dla siebie. Miłośników 
biżuterii z pewnością ucieszą jubilerskie stoiska, gdzie można podziwiać autorską biżuterię, której kształt nawiązuje do 
najnowszych trendów w modzie światowej – zachęca Łukasz Gacek. Giełda będzie czynna w godzinach od 10.00 
do 18.00. Obowiązują bilety wstępu w cenie 6 zł (normalny) lub 4 zł (ulgowy). (bom)

Kryształowa  
Radiostacja

Szukasz ciekawych upominków związanych z Gliwicami? 
Zajrzyj do Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej. Przy 
ul. Dolnych Wałów 3 pojawiły się nowe gadżety pamiątkowe. 
Wśród nich znalazł się wygrawerowany w krysztale trójwy-
miarowy wizerunek wieży Radiostacji Gliwickiej. – Ta orygi-
nalna pamiątka jest dostępna w trzech różnej wielkości bryłach, 
z których najmniejsza to efektowny brelok. Wizerunki wieży 
Radiostacji zostały wykonane techniką laserowego rysunku 
w krysztale – informują pracownicy placówki. Gliwicki CIKiT 
jest czynny codziennie (oprócz poniedziałków) w godzinach 
od 10.00 do 18.00. Można tam znaleźć aktualne informacje 
o ofercie kulturalnej miasta i regionu oraz wiele ciekawych 
publikacji. (bom)

Fitness  
na  

lotnisku
W bliskim sąsiedztwie „Nowych 

Gliwic” mamy kolejny przykład uda-
nej rewitalizacji przedwojennych 
zabudowań. Na gliwickim lotnisku 
powstaje nowoczesny klub fitness 
& wellness ulokowany w dawnym 
hangarze. Zostanie otwarty jeszcze 
w tym miesiącu. 

Obiekt został wzniesiony w 1913 r. jako jeden 
z pierwszych zabudowań gliwickiego lotniska. Po-
czątkowo stacjonowały w nim samoloty. Po wojnie 
wielokrotnie zmieniał przeznaczenie i popadał w ru-
inę. Potencjał hangaru dostrzegło Przedsiębiorstwo 
Budowlane ZUR. Postanowiło zaadaptować go na 
nowoczesny klub sportowy, zachowując starą bryłę 
(stalową konstrukcję i ceglane ściany) oraz nazwę  
– „Stary Hangar”. Inwestor pozyskał na ten cel unijną 
dotację w wysokości 750 tys. zł. W klubie znajdą się 
m.in.: sale do zajęć fitness, boiska do gry w squasha 
i badmintona, siłownia, sauny i kawiarnia. (bom)

INFORMACJE

NIERUCHOMOŚCI

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu 
użytkowania wieczystego nieruchomości  

gruntowych do 31 marca każdego roku z góry  
za dany rok bez wezwania. 

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku Ślą-
skiego przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.

Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze 
Obsługi Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki Nie-
ruchomościami (parter budynku, po lewej stronie od wejścia 
głównego) oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 428 (IV piętro), tel. 32/239-12-30, 32/238-55-23. 

Ponadto prezydent miasta Gliwice informuje, że przedmio-
towa opłata należna jest na podstawie art. 71 ust. 4 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (DzU  
z 2004 r., nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:

 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości oddanych 
w użytkowanie wieczyste na cele szczególne, wymienione 
w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczo-
nych na cele mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt. 4 ww. ustawy),

 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczo-
nych na cele inne (art. 72 ust. 2 pkt. 5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym 
(lub decyzji administracyjnej), którym dana nieruchomość 
została oddana w użytkowanie wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmia-
ny wartości rynkowej nieruchomości, w formie aktualizacji 
opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może ulec zmianie 
nie częściej niż raz do roku (art. 77 ww. ustawy). W takim 
przypadku użytkownik wieczysty powinien do końca roku 
kalendarzowego otrzymać pismo z wypowiedzeniem opłaty 
rocznej i propozycją nowej, zaktualizowanej opłaty, która 
będzie obowiązywała od następnego roku. 
Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym 
oddano nieruchomość na cele mieszkalne, a których dochód 
na jednego członka rodziny nie przekracza 50% średniego 
miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej za 
rok poprzedzający ten, za który opłata ma być wnoszona, 
ogłaszanego przez prezesa GUS, może zostać na ich wniosek 
przyznana bonifikata od opłaty rocznej. Bonifikata wynosi 
50% wartości opłaty i jest przyznawana na 1 rok (art. 74 ww. 
ustawy). Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać przed 
upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego roku 
dla opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej 
za użytkowanie wieczyste znajduje się na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

W związku z podpisaniem przez prezydenta RP 
nowelizacji ustawy o podatku od towarów i usług 
z dniem 1 stycznia 2011 r. ulega zmianie wyso-
kość podatku należnego od opłaty rocznej z tytułu 
użytkowania wieczystego. W okresie od 1 stycznia 
2011 r. do 31 grudnia 2013 r. obowiązującą stawką 
VAT od opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste 
będzie 23%. W związku z powyższym opłaty roczne 
z tytułu użytkowania wieczystego, należne na pod-
stawie umów zawartych po 1 maja 2004 r., ulegają 
przeliczeniu w oparciu o nową stawkę VAT.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Domator”  
w Gliwicach 

ogłasza
przetarg na ustanowienie prawa odrębnej własności  
lokali mieszkalnych położonych w Gliwicach-Sośnicy  

przy ulicach:

Adres Numer 
lokalu

Powierzchnia 
użytkowa (m2)

Cena  
wywoławcza 

(zł)

Wadium 
(zł)

ul. Staszica 10 2 32,00 (1 pokój, 
kuchnia, łazienka) 69 000,00 6900,00

ul. Odrowążów 68 3 42,00 (2 pokoje, 
kuchnia, łazienka) 94 000,00 9400,00

Przetarg w formie aukcji (ustnej li-
cytacji) rozpocznie się 16 marca  
2011 r. o godz. 15.00 w siedzibie 
spółdzielni przy ul. Sztygarskiej 10  
w Gliwicach. 

Wadium należy wpłacić do 14 marca 
2011 r. na konto spółdzielni w PKO BP 
S.A. I o. Gliwice, nr 96 1020 2401 0000 
0902 0040 4822.

Lokale zostaną udostępnione 
zainteresowanym do oględzin  
11 marca 2011 r. w godzinach od 
8.00 do 12.00.

Informacje o przetargu będą udzielane 
pod nr tel. 32/331-22-30, wew. 103 
lub osobiście w pok. 15. Spółdzielnia 
zastrzega prawo odwołania przetargu 
bez podania przyczyny.

Facebook – dołącz do nas!
Drogi Czytelniku! „Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice” ma swój profil na  

Facebooku. Znajdziesz tam najświeższe informacje, skróty najciekawszych artykułów 
publikowanych na łamach „miśka”, filmiki oraz – rzecz jasna – zdjęcia. Dołącz do nas  

i stań się aktywnym członkiem portalowej społeczności! Wyszukasz nas, wpisując w pasku facebookowej 
wyszukiwarki pełną nazwę gazety. 
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości netto:  

1 723 020,00 zł
Wadium: 172 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 17 250,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 23% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535  
z 5 kwietnia 2004 r. z późn. zm.).

Nieruchomości zostały przeznaczone do sprzedaży  
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego uchwa-
łą nr XXXIX/1158/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 10 listopada 2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych 
w Gliwicach w rejonie ulicy św. Jacka, w obrębie Ligota 
Zabrska, obejmujących działki nr 52, 53, 54, 56, 559, 560, 
stanowiących własność miasta Gliwice oraz zgodnie  
z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-180/11 
z 11 stycznia 2011 r. w sprawie sporządzenia i poda-
nia do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
niezabudowanych, obejmujących działki nr 52, 53, 54, 
56, 559, 560, w obrębie Ligota Zabrska, zapisanych  
w KW nr GL1G/00032089/7 i GL1G/00058709/8, stanowią-
cych własność miasta Gliwice, położonych w Gliwicach 
w rejonie ul. św. Jacka, przeznaczonych do sprzedaży  
w drodze przetargu nieograniczonego.

Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z roz-
porządzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r.  
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (DzU nr 207  
z 2004 r., poz. 2108 z późn. zm.) oraz ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. DzU nr 102 
z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości: 
Działki nr 52, 53, 54, 559, 560 stanowią teren niezabu-
dowany o łącznej pow. 0,5002 ha. Tworzą kompleks 
o kształcie nieregularnym, są nieogrodzone, w miarę 
równe i płaskie, lekko wznoszące się w kierunku pół-
nocno-wschodnim. W części zachodniej nierucho-
mości usytuowany jest wjazd prowadzący od strony  
ul. św. Jacka na teren usytuowanych na wschód od niej 
nieruchomości. Przez część wschodnią nieruchomości 
przebiega sieć gazowa DN 350, nieczynny gazociąg 
DN 300. Przez południową część nieruchomości oraz 
wzdłuż jej zachodniej i północnej granicy przebiegają 
dwa ciągi sieci elektrycznych. Działka nr 52 uzbrojona 
jest w dwa napowietrzne słupy niskiego napięcia, działka 
nr 53 w podziemną sieć telekomunikacyjną oraz dwa 
napowietrzne słupy linii telekomunikacyjnej. Na terenie 
nieruchomości usytuowane zostały również dwie komo-
ry żelbetowe oraz wjazd do stacji transformatorowej 
usytuowanej na sąsiedniej nieruchomości. W granicy 
działki nr 53 znajduje się przydrożny rów odwadniający. 
W rejestrze gruntów działka nr 52 oznaczona jest jako 
Ba, działki nr 53 i 54 jako Ba, Bz, działki nr 559, 560 jako 
dr, co oznacza: 

Ba – tereny przemysłowe,
Bz – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe,

dr – drogi.

Działka nr 56 stanowi teren niezabudowany, posiada 
kształt w miarę regularny, jest nieogrodzona, w miarę 
równa, płaska i pozioma. W części wschodniej nieru-
chomości znajduje się wybetonowany na znacznej 
powierzchni teren wraz z fragmentami zieleni nieurzą-
dzonej wzdłuż granicy północno-wschodniej. Działka nie 
posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznej, 
a dojazd do niej jest możliwy od strony ul. św. Jacka 
poprzez sąsiednie działki nr 559 i 560. Przez nierucho-
mość przebiega sieć wodociągowa i dwa napowietrzne 
słupy niskiego napięcia. W rejestrze gruntów nieru-
chomość oznaczona jest jako Ba, co oznacza tereny 
przemysłowe.

Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, kanalizacji sani-
tarnej i deszczowej, gazowa, elektryczna i teletechniczna. 
Otoczenie nieruchomości stanowią tereny usług różnych 
oraz tereny zieleni niskiej i wysokiej i teren cmentarza 
z jego strefą ochronną, a w dalszej odległości tereny 
zabudowy mieszkaniowej o niskiej intensywności za-
budowy.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodaro-
wania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
dzielnicy Ligota Zabrska oraz dzielnicy przemysłowo-
składowej położonej pomiędzy ul. Pszczyńską i ul. Boj-
kowską (uchwała nr XLVII/1217/2006 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 26 października 2006 r., opubliko-
wana w Dz. Urz. Województwa Śląskiego nr 153  
z 28 grudnia 2006 r., poz. 4886) teren położony w Gli-
wicach przy ul. św. Jacka, obejmujący działki nr 52, 53, 
54, 56, 559, 560, obręb Ligota Zabrska, oznaczony jest 
symbolem 

2U, co oznacza tereny usług różnych – utrzymanie, 
przebudowa, rozbudowa i uzupełnienia istniejącej 
zabudowy.

Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. terenu prze-
znaczeniem podstawowym są usługi różne, w tym 
komercyjno-produkcyjne, natomiast przeznaczeniem 
uzupełniającym są: zabudowa mieszkaniowa, obiek-
ty biurowo-administracyjne, zabudowa gospodarcza 
(garaże, budynki pomocnicze), dojazdy i parkingi, sieci 
i urządzenia uzbrojenia terenu, zieleń urządzona). 
Według ustaleń planu wzdłuż ul. św. Jacka wyznaczona 
jest nieprzekraczalna linia zabudowy oraz zieleń wysoka 
– szpaler drzew. W północno-zachodniej części nierucho-
mości objęte są strefą sanitarną cmentarza – dostoso-
wanie sposobu użytkowania do wymogów sanitarnych 
przy uwzględnieniu przepisów odrębnych.

Zasady zabudowy i zagospodarowania terenu:
• utrzymanie, przebudowa, rozbudowa i uzupełnienia 

istniejącej zabudowy usługowej, z możliwością lo-
kalizacji nowych usług produkcyjnych i warsztatów, 
których uciążliwość nie może przekroczyć granic 
nieruchomości, do której inwestor posiada tytuł 
prawny,

• intensywność zabudowy – maksymalnie 2,0,
• zachowanie linii rozgraniczających istniejących 

ulic (prowadzonych po granicach własności) 
oraz istniejących linii zabudowy, jak określono  
w § 17 przedmiotowej uchwały,

• maksymalna wysokość budynków usługowych do 
22,0 m, liczona od poziomu gruntu do najwyższego 
punktu dachu,

• wysokość zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
maksymalnie do 15,0 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu,

• wysokość zabudowy jednorodzinnej w formie wolno 
stojącej, bliźniaczej lub szeregowej maksymalnie 
do 12,0 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy 
dachu,

• dopuszcza się sytuowanie budynków w granicy 
własności z sąsiadującą działką budowlaną pod 
warunkiem nieograniczania możliwości zabudowy  
i użytkowania działki sąsiedniej z uwzględnieniem 
stanu istniejącego i projektowanego oraz w przy-
padku, kiedy występuje wspólnota interesów wła-
ścicieli nieruchomości dla łączenia różnego rodzaju 
zabudowy, z uwzględnieniem zasad określonych  
w przepisach odrębnych oraz odległości od ulic okre-
ślonych w § 17 przedmiotowej uchwały,

• należy zapewnić odpowiednią liczbę miejsc parkin-
gowych (z uwzględnieniem zalecanych jako mini-
malne wskaźników podanych w § 17 przedmiotowej 
uchwały) w ramach posiadanej nieruchomości.

Zakazy:
• zabudowy nieruchomości obiektami kubaturowymi 

powyżej 70% ich ogólnej powierzchni,
• realizacji od strony ulic pełnego ogrodzenia z do-

puszczeniem sytuacji określonych w przepisach 
odrębnych.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się z zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla dzielnicy Ligota Zabrska oraz dzielnicy przemy-
słowo-składowej położonej pomiędzy ul. Pszczyńską  
i ul. Bojkowską, zatwierdzonego uchwałą nr XLVII/ 
1217/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z 26 października 
2006 r., dostępną na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego – www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie-
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje nierucho-
mości w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada 
za wady ukryte zbywanych nieruchomości. 

Obciążenie nieruchomości: 
Na działkach nr 560, 559, 54, 53, objętych KW nr 
GL1G/00032089/7, ustanowiona jest nieograniczona 
w czasie służebność drogi – przejścia i przejazdu na 
rzecz każdoczesnych właścicieli i użytkowników wieczy-
stych działki nr 55 zapisanej w KW nr GL1G/00032087/3,  
w tym: 
• na działce nr 560 – służebnością obciążona jest cała 

działka, 
• na działce nr 559 – służebność w pasie o szerokości 

6,20 m biegnącym prostopadle od ul. św. Jacka do 
granicy działki nr 560, 

• na działce nr 54 – służebność w pasie o szeroko-
ści ok. 1 m posadowionym wzdłuż granicy działek  
nr 54 i 560 biegnącym prostopadle od granicy działek 
nr 53 i 54 do granicy działek nr 54 i 55,

• na działce nr 53 – służebność w pasie o szerokości  
1 m posadowionym wzdłuż granicy działek nr 53 i 559 
biegnącym prostopadle od ul. św. Jacka do granicy 
działki nr 53 z działką nr 54. 

Nieruchomość oznaczona jako działka nr 56, obręb 
Ligota Zabrska, jest wolna od obciążeń i praw osób 
trzecich.

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wniosą wadium w wysokości 172 500,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z za-
znaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 52, 53, 
54, 56, 559, 560, obręb Ligota Zabrska, imię i nazwisko 
osoby, na której rzecz nieruchomości będą nabywane”. 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice 
najpóźniej 2 maja 2011 r. Prosimy o dostarczenie dowo-
du wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 2 maja 2011 r. 
do godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa-

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie i wy-

sokości oraz okazanie komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu dowodu wniesienia wadium,

• okazanie komisji przetargowej dowodu osobistego 
osoby obecnej na przetargu,

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie aktu 
notarialnego lub sporządzonego w obecności pra-
cownika Urzędu Miejskiego w przypadku pełnomoc-
nika osoby fizycznej,

• okazanie aktualnego (wydanego w okresie do  
3 miesięcy przed przetargiem) odpisu z Krajowego 
Rejestru Sądowego (w przypadku osoby prawnej) 
lub aktualnego (wydanego w okresie do 3 miesię-
cy przed przetargiem) zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej (w przypadku 
osoby fizycznej),

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie ak-
tu notarialnego w przypadku pełnomocnika osoby 
prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warunków prze- 
targu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 32/239-
12-56. 

W przypadku nabycia nieruchomości przez mał-
żonków, do dokonywania czynności przetargowych  
konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego 
z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nierucho-
mości.

Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną ja-
ko nabywca nieruchomości o miejscu i terminie za-
warcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni  
od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony ter-
min nie będzie krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed 
dniem zawarcia umowy przenoszącej własność, z za-
strzeżeniem, że za dokonanie wpłaty uważa się uznanie 
jej na wskazanym rachunku bankowym.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem praw do nieruchomości oraz ujawnieniem 
ich w księdze wieczystej. Nabywca nieruchomości zo-
bowiązany jest również do złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklara-
cji podatkowej lub informacji w zakresie podatku od 
nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarzą-
dzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-180/11  
z 11 stycznia 2011 r. w sprawie sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości prze-
znaczonych do sprzedaży, które objęte są niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w ich nabyciu na podstawie  
art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 Ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami (j.t. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651  
z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

9 maja 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości położonych przy ul. św. Jacka w Gliwicach, obejmujących niezabu-
dowane działki:

• nr 52, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,2151 ha, 
• nr 53, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1151 ha, 
• nr 54, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1439 ha, 
• nr 559, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0156 ha, 
• nr 560, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0105 ha, 
• nr 56, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,5097 ha.

Dla nieruchomości oznaczonej jako działki nr 52, 53, 54, 559, 560, obręb Ligota Zabrska prowadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00032089/7, 
natomiast dla nieruchomości oznaczonej jako działka nr 56, obręb Ligota Zabrska – GL1G/00058709/8. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gos-
podarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r.  
nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12  
zostały podane do publicznej wiadomości nw. wy-
kazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich nieru-

chomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gos-
podarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r.  
nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest  
na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

lokali przeznaczonych do wynajęcia:

• nr 122 – do 21 marca 2011 r. 

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność 
miasta Gliwice:

• nr 37/2011 – do 18 marca 2011 r. 

przeznaczone do zbycia w drodze bezprzetargowej, 
stanowiące własność Skarbu Państwa:

• nr 8/SP/2011 – do 18 marca 2011 r. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gos-
podarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r.  
nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 
przy ul. Bolesława Śmiałego 2B został podany do 
publicznej wiadomości wykaz zawierający nierucho-
mość przeznaczoną do wydzierżawienia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do umieszczonych  

w nich nieruchomości.
Pełna treść wykazu dostępna jest na stronie  

internetowej www.zdm.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

• nr ZDM/1/2011 – do 28 marca 2011 r.

Zarząd Budynków Miejskich 
 II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia, że

w nowo wybudowanym budynku przy  
ulicy Strzelców Bytomskich 9 (na parterze) posiada do 

wynajęcia lokal użytkowy o powierzchni 69,39 m2 
z przeznaczeniem na cichą działalność z wyłączeniem 

sprzedaży alkoholu.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na 
wysokość czynszu.

Zarząd Budynków Miejskich 
 II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu II przetargu pisemnego 
ofertowego na wysokość stawki czynszu za najem lokalu 

użytkowego – garażu:

▶ ul. Zawadzkiego 1b, pow. 24,38m2

Termin przetargu: 17 marca 2011 r., godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na 
wysokość czynszu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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KOMUNIKATY OFERTY PRACYDOTACJE

Przedsiębiorstwo  
Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego  
zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień  

w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach” na

mycie i sprzątanie pojazdów w PKM Sp. z o.o.  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 23 marca 2011 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 23 marca 2011 r. o godz. 9.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
nieograniczonych na

▶ Remonty mieszkań w budynkach gminnych 
i TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon 
Obsługi Mieszkańców nr 10.

Termin składania ofert: 11 marca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 11 marca 2011 r. o godz. 10.00.

▶ Awaryjne wykonywanie remontów i roz-
budowy instalacji: wodociągowych, ka-
nalizacyjnych, centralnego ogrzewania, 
centralnej ciepłej wody i instalacji gazo-
wych w budynkach gminnych zarządzanych  
przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach oraz 
budynkach pozostających w samoistnym 
posiadaniu Gminy Gliwice zarządzanych 
przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 18 marca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 18 marca 2011 r. o godz. 10.00.

▶ Remont dachu krytego dachówką karpiów-
ką na budynku mieszkalnym przy ul. Har-
cerskiej 5 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 21 marca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 marca 2011 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego  
organizowanego według procedur określonych  

regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę klimatyzatorów.

Termin składania ofert: 22 marca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 marca 2011 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
 z publikacją ogłoszenia organizowanego według 
procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice  

Sp. z o.o. na

remont sieci cieplnej w.p. w rejonie  
ul. Toszeckiej w Gliwicach.

Termin składania ofert: 18 marca 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 18 marca 2011 r. o godz. 10.30.

Do konkursu może przystąpić: 
1) Nauczyciel mianowany lub dyplo-
mowany, który:
a) ukończył studia magisterskie i posia-
da przygotowanie pedagogiczne oraz 
kwalifikacje do zajmowania stanowi-
ska nauczyciela w danym przedszkolu, 
szkole lub placówce;
b) ukończył studia wyższe lub studia 
podyplomowe z zakresu zarządzania 
albo kurs kwalifikacyjny z zakresu za-
rządzania oświatą, prowadzony zgod-
nie z przepisami w sprawie placówek 
doskonalenia nauczycieli;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż 
pracy pedagogicznej na stanowisku 
nauczyciela lub pięcioletni staż pracy 
dydaktycznej na stanowisku nauczy-
ciela akademickiego,
d) uzyskał przed przystąpieniem do 
konkursu na stanowisko dyrektora:
• co najmniej dobrą ocenę pracy  

w okresie ostatnich pięciu lat pra-
cy lub

• pozytywną ocenę dorobku zawo-
dowego w okresie ostatniego roku, 
lub

• w przypadku nauczyciela akade-
mickiego – pozytywną ocenę pracy  
w okresie ostatnich czterech lat pra-
cy w szkole wyższej; 

e) spełnia warunki zdrowotne niezbęd-
ne do wykonywania pracy na stanowi-
sku kierowniczym;
f ) nie był karany karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy  
z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela,  
a w przypadku nauczyciela akademic-
kiego – karą dyscyplinarną, o której mo-
wa w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lipca 
2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
oraz nie toczy się przeciwko niemu po-
stępowanie dyscyplinarne;
g) nie był skazany prawomocnym wy-
rokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe;
h) nie toczy się przeciwko niemu po-
stępowanie karne lub o ubezwłasno-
wolnienie;
i) nie był karany zakazem pełnienia 
funkcji związanych z dysponowa-
niem środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy  
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialno-
ści za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych.

2) Osoba niebędąca nauczycielem, 
która:
a) posiada obywatelstwo polskie,  
z tym że wymóg ten nie dotyczy oby-
wateli państw członkowskich Unii 
Europejskiej, państw członkowskich  
Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA) – stron umowy o Euro-
pejskim Obszarze Gospodarczym oraz 
Konfederacji Szwajcarskiej;
b) ukończyła studia magisterskie;
c) posiada co najmniej pięcioletni  
staż pracy, w tym co najmniej dwulet-
ni staż pracy na stanowisku kierowni-
czym;
d) ma pełną zdolność do czynności 
prawnych i korzysta z praw publicz-
nych;
e) nie toczy się przeciwko niej postępo-
wanie karne, dyscyplinarne lub postę-
powanie o ubezwłasnowolnienie;
f ) spełnia wymagania określone w pkt. 
1 lit. b, e, g, i.

Oferty osób przystępujących do kon-
kursu powinny zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do kon-
kursu oraz koncepcję funkcjonowania 
i rozwoju publicznego przedszkola, 
publicznej szkoły lub publicznej pla-
cówki;
b) poświadczoną przez kandydata za 
zgodność z oryginałem kopię dowo-
du osobistego lub innego dokumen-
tu potwierdzającego tożsamość oraz 
poświadczającego obywatelstwo 
kandydata;
c) życiorys z opisem przebiegu pracy 
zawodowej, zawierający w szczegól-
ności informację o:
• stażu pracy pedagogicznej – w przy-

padku nauczyciela albo

• stażu pracy dydaktycznej – w przy-
padku nauczyciela akademickiego, 
albo

• stażu pracy, w tym stażu pracy na 
stanowisku kierowniczym – w przy-
padku osoby niebędącej nauczycie-
lem;

d) oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego stażu pracy, 
o którym mowa w lit. c;
e) oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego wykształ-
cenia, w tym dyplomu ukończenia 
studiów wyższych lub świadectwa 
ukończenia studiów podyplomowych 
z zakresu zarządzania albo świadec-
twa ukończenia kursu kwalifikacyjnego  
z zakresu zarządzania oświatą;
f ) zaświadczenie lekarskie o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do wy-
konywania pracy na stanowisku kie-
rowniczym;
g) oświadczenie, że przeciwko kandyda-
towi nie toczy się postępowanie karne, 
postępowanie dyscyplinarne lub postę-
powanie o ubezwłasnowolnienie;
h) oświadczenie, że kandydat nie był 
skazany prawomocnym wyrokiem za 
umyślne przestępstwo lub umyślne 
przestępstwo skarbowe;
i) oświadczenie, że kandydat nie był 
karany zakazem pełnienia funkcji zwią-
zanych z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o którym mowa w art. 31  
ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych (DzU  
z 2005 r. nr 14, poz. 114, z późn. zm.); 
j) oświadczenie o dopełnieniu obo-
wiązku, o którym mowa w art. 7 ust. 1  
i ust. 3a ustawy z 18 października  
2006 r. o ujawnianiu informacji o do-
kumentach organów bezpieczeństwa 
państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych 
dokumentów (DzU z 2007 r. nr 63, poz. 
425, z późn. zm.) – w przypadku kandy-
data na dyrektora publicznej szkoły;
k) oryginał lub poświadczona przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopia aktu nadania stopnia nauczyciela 
mianowanego lub dyplomowanego  
– w przypadku nauczyciela;
l) oryginał lub poświadczona przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem kopia 
karty oceny pracy lub oceny dorobku 
zawodowego – w przypadku nauczycie-
la i nauczyciela akademickiego;
m) oświadczenie, że kandydat nie był 
karany karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 sty- 
cznia 1982 r. Karta nauczyciela (DzU  
z 2006 r. nr 97, poz. 674, z późn. zm.6)) 
lub w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lipca 
2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(DzU nr 164, poz. 1365, z późn. zm.)  
– w przypadku nauczyciela i nauczyciela 
akademickiego;
n) oświadczenie, że kandydat ma peł-
ną zdolność do czynności prawnych  
i korzysta z pełni praw publicznych  
– w przypadku osoby niebędącej na-
uczycielem,
o) oświadczenie, że kandydat wyraża 
zgodę na przetwarzanie danych oso-
bowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926, z późn. 
zm.) w celach przeprowadzenia konkur-
su na stanowisko dyrektora.

Oferty należy składać w zamknię-
tych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym, telefonem kontaktowym  
i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dy-
rektora .........” w terminie do 4 kwietnia  
2011 r. na adres: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, Wydział Edu-
kacji, pokój 245 (sekretariat).

Konkurs przeprowadzi komisja powo-
łana przez prezydenta miasta Gliwice.  
O terminie i miejscu przeprowadzenia 
postępowania konkursowego kandyda-
ci zostaną powiadomieni indywidualnie. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod nr telefonu: 32/238-55-20.

I turę konkursów na stanowiska dyrektorów  
następujących jednostek oświatowych:

 Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Daszyńskiego 424 w Gliwi-
cach;

 Szkoły Podstawowej nr 13 przy ul. Elsnera 25 w Gliwicach;
 Szkoły Podstawowej nr 32 przy ul. Wrzosowej 14 w Gliwicach;
 Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych przy ul. Bojkow-

skiej 16 w Gliwicach;
 Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych przy ul. Chorzow-

skiej 5 w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

§ 1
1. Ogłoszenie dotyczy następujących 
zadań z zakresu edukacji:
1) wychowanie dzieci i młodzieży,
2) edukacja europejska.
2. W ramach zadania wymienionego  
w ust. 1 pkt. 1 realizowane będą nastę-
pujące przedsięwzięcia:
1) propagowanie wśród młodzieży pozy-
tywnych wzorców,
2) rozwijanie uzdolnień i zainteresowań, 
3) szkolenie młodzieżowych liderów,
4) organizacja czasu wolnego dzieci i mło-
dzieży, ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieci z rodzin ubogich i patologicznych.
3. W ramach zadania wymienionego  
w ust. 1 pkt. 2 realizowane będą nastę-
pujące przedsięwzięcia:
1) propagowanie aktywnych form prze-
ciwdziałania bezrobociu wśród młodzieży,  
w szczególności kreowania postaw przed-
siębiorczych,
2) organizacja konkursu wiedzy z zakresu 
integracji europejskiej, umożliwiającego 
kontakty rówieśnicze z zagranicą na terenie 
instytucji europejskich,
3) propagowanie wiedzy o Unii Europejskiej 
wśród uczniów i nauczycieli.

§ 2
Podmiotami uprawnionymi do złożenia 
oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 
Ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie.

§ 3
1. Wysokość środków publicznych prze-
znaczonych na realizację zadania w roku 
2011 wynosi:
1) wychowanie dzieci i młodzieży  
– 20 000 zł,
2) edukacja europejska – 20 000 zł.
2. Wysokość środków publicznych prze-
znaczonych na realizację zadania w roku 
2010:
1) wychowanie dzieci i młodzieży  
– 28 000 zł,
2) edukacja europejska – 32 000 zł.
3. Wysokość środków publicznych prze-
znaczonych na realizację zadania w roku 
2009:
1) wychowanie dzieci i młodzieży  
– 28 000 zł,
2) edukacja europejska – 32 000 zł.

§ 4
1. Warunkiem przystąpienia do kon-
kursu jest złożenie w terminie do  
31 marca 2011 r. w sekretariacie Wydziału 
Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
oferty zgodnej ze wzorem określonym  
w rozporządzeniu ministra pracy i po-
lityki społecznej z 15 grudnia 2010 r.  
w sprawie wzoru oferty i ramowego wzo-
ru umowy dotyczących realizacji zadania 
publicznego oraz wzoru sprawozdania  
z wykonania tego zadania (DzU z 2011 r. 
nr 6, poz. 25).

2. Do oferty należy dołączyć:
1) oświadczenie o nieprowadzeniu dzia-
łalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 
Ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w odniesieniu do zada-
nia publicznego będącego przedmiotem 
oferty,
2) oświadczenie o niepodleganiu wyklucze-
niu z prawa otrzymania dotacji, o którym 
mowa w art. 145 ust. 6 ustawy z 30 czerw-
ca 2005 r. o finansach publicznych (DzU  
z 2005 r. nr 249, poz. 2104 z późn. zm.)  
w związku z art. 113 ust. 2 ustawy z 27 sierp- 
nia 2009 r. przepisy wprowadzające  
Ustawę o finansach publicznych (DzU  
nr 157, poz. 1241 z późn. zm.).

3. Oferty należy składać w zamkniętych 
kopertach. Na kopercie należy wpisać ro-
dzaj zadania oraz nazwę przedsięwzięcia, 
którego oferta dotyczy.
4. Dotacja zostanie przyznana tylko na za-
danie, które realizowane będzie na rzecz 
mieszkańców Miasta Gliwice, na jego te-
renie lub w uzasadnionych przypadkach 
poza nim. 
5. Oferty niekompletne, nieprawidłowo 
wypełnione albo złożone po terminie nie 
będą rozpatrywane.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne  
z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod 
uwagę następujące kryteria:

merytoryczne – nowatorstwo projektu 
oraz zbieżność z celami zadania (oceniane 
w skali 0-3 punkty),
społeczne – dostępność realizowanego 
przedsięwzięcia dla mieszkańców i prze-
widziana liczba odbiorców oraz zapotrze-
bowanie społeczne na usługi świadczo-
ne w ramach projektu (oceniane w skali  
0-4 punkty),
finansowe – koszty realizacji planowanego 
zadania, ocena kosztów kalkulacji zada-
nia pod kątem ich celowości, oszczędnego 
wykorzystania oraz efektywności wyko-
nania, udziału środków własnych oraz in-
nych źródeł finansowania (oceniane w skali  
0-6 punktów),
organizacyjne – posiadane zasoby kadro-
we, rzeczowe, doświadczenie (oceniane  
w skali 0-3 punkty),
prawidłowość i terminowość rozliczenia 
dotowanych zadań w latach 2009, 2010 
(oceniane w skali 0-4 punkty).

8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje 
prezydent miasta po zapoznaniu się z opi-
nią powołanej przez siebie komisji. Komisja 
opiniuje pozytywnie tylko te oferty, które 
uzyskały co najmniej 16 punktów, w tym co 
najmniej 2 punkty za ocenę kryterium okre-
ślonego w ust. 7 pkt. 5. Komisja zostanie 
powołana odrębnym zarządzeniem.
9. Podmiot, który nie otrzymał dotacji w la-
tach 2009, 2010, otrzymuje 2 punkty za oce-
nę kryterium określonego w ust. 7 pkt. 5.
10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu mie-
siąca od upływu terminu składania.
11. O podjętych decyzjach składający ofertę 
powiadamiani są pisemnie.
12. Od podjętych decyzji nie przysługuje 
odwołanie.
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość 
unieważnienia konkursu w przypadku za-
istnienia jednej z przesłanek wymienionych 
w art. 18a Ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.
14. Warunkiem zawarcia umowy w przy-
padku przyznania dotacji w wysokości innej 
niż wnioskowana jest korekta kosztorysu 
projektu.
15. Warunkiem przekazania dotacji jest 
zawarcie przed datą rozpoczęcia realiza-
cji zadania umowy z zachowaniem formy 
pisemnej według wzoru określonego  
w rozporządzeniu wymienionym w ust. 1.
16. Realizacja zadań zgłoszonych do kon-
kursu powinna zakończyć się 20 grudnia 
2011 r.
17. Podmiot dotowany po zakończeniu 
realizacji zadania jest zobowiązany do 
przedstawienia szczegółowego sprawoz-
dania merytorycznego i finansowego  
z wykonanego zadania zgodnie ze wzorem 
określonym w rozporządzeniu wymienio-
nym w ust. 1.
18. Dodatkowych informacji na temat 
warunków i możliwości uzyskania do-
tacji udziela Wydział Edukacji Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
tel. 32/238-54-51.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert  
na zadanie publiczne Miasta Gliwice z zakresu edukacji
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Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą nr V/124/2007  
Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 marca 2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta Gliwice zaplanowano przeprowadze-
nie na terenie miasta akcji odszczurzania. Akcja zostanie zorganizowana  
w dniach:

od 21 marca do 18 kwietnia 2011 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczesnym wyłożeniu 
trutki we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach, 
wytwórniach oraz przetwórniach artykułów spożywczych, obiektach prze-
mysłowych, jak również w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. 
W miarę potrzeb deratyzacją powinny zostać także objęte sieci kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej.

Do 21 marca 2011 r. należy oczyścić podwórza, piwnice, poddasza, ko-
mórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) celem pozbawienia gryzoni 
pożywienia. Akcja odszczurzania wymaga użycia bogatego zestawu tru-
tek przewidzianych do zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu. 
Właściciele, administratorzy budynków i innych pomieszczeń użytkowych 
zobowiązani są do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki do 21 marca 
2011 r., według normy:
a) na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki, 
b) lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego – 0,50 kg trutki,
c) w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki. 

21 marca 2011 r. należy wyłożyć trutkę w miejscach, gdzie istnieje praw-
dopodobieństwo pojawienia się gryzoni, w szczególności na śmietnikach,  
w piwnicach, na strychach, w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z in-
strukcją podaną na opakowaniu. Wyłożoną trutkę należy pozostawić na okres 
od 21 marca do 17 kwietnia 2011 r., uzupełniając ją w miarę potrzeb.
18 kwietnia 2011 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe gryzonie, 
które należy przekazać do utylizacji.

 Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia  
i nie pozostawiać ich bez opieki.

Podczas akcji deratyzacji zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać  
w zamknięciu. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne 
ostrzeżenie: „UWAGA TRUTKA”. W przypadku zatrucia dorosłego lub dziecka 
wyłożoną trutką należy natychmiast skierować go do najbliższego ośrodka 
zdrowia, względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży 
Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do osób, które nie 
wykonają obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane 
będą mandaty karne wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

OBWIESZCZENIA

PRZETARGI

Marka: ALFA ROMEO
Model: 164 2.5 TD Kat.
Rok produkcji: 1997 

CENA WYWOŁAWCZA: 3560,00 zł netto
Minimalne postąpienie: 50,00 zł netto

UWAGA! Do wylicytowanej kwoty zostanie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%. 

Przetarg rozpocznie się 11 marca 2011 r. o godz. 12.00, w sali nr 254, w siedzi-
bie sprzedającego (Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, II piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
1. wpłata wadium przed rozpoczęciem przetargu w wysokości 300,00 zł na 

konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach: 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257;

2. w przypadku osób fizycznych biorących udział w przetargu posiadanie 
dowodu tożsamości, a w przypadku przedstawicieli firm nieposiadających 
upoważnienia wynikającego z dokumentów rejestrowych lub umowy 
spółki cywilnej oraz osób trzecich działających w imieniu osoby fizycznej 
posiadanie odpowiedniego dokumentu upoważniającego do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób;

3. dowód wpłaty wadium lub jego kserokopia potwierdzona za zgodność  
z oryginałem przez przedstawiciela oferenta wraz z upoważnieniem,  
o którym mowa, w pkt. 2 – należy przedłożyć sprzedającemu bezpośrednio 
przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez podmiot (osobę), który zaoferował najwyższą ce-
nę, zostanie zaliczone na poczet zapłaty należnej sprzedającemu, a jeżeli 
podmiot (osoba), który zaoferuje najwyższą cenę kupna samochodu, uchyli 
się od zawarcia umowy lub nie dokona zapłaty w terminie przewidzianym  
w umowie – wadium przepada na rzecz sprzedającego.
Wadium wpłacone przez pozostałe podmioty (osoby) zostanie zwrócone  
w terminie 14 dni roboczych od daty zatwierdzenia wyników przetargu przez 
prezydenta miasta Gliwice.
Oględzin samochodu można dokonać w miejscu i terminie uzgodnionym  
z pracownikiem Wydziału Organizacyjnego – Katarzyną Hartowicz (tel. 32/339-
13-03).

Wyniki przetargu podlegają zatwierdzeniu przez prezydenta miasta Gliwice.
Sprzedający zastrzega prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny. 
Umowa kupna-sprzedaży zostanie zawarta nie później niż w terminie 7 dni od 
daty zatwierdzenia wyników przetargu przez prezydenta miasta Gliwice.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY (Z LICYTACJĄ) 
na sprzedaż samochodu osobowego

• administrator systemów 
informatycznych – wykształ-
cenie wyższe techniczne, od 
2 do 5 lat stażu pracy, znajo-
mość j. angielskiego – zagad-
nienia techniczne, znajomość  
Windows 2003/2008, Serven, 
Activer Directory, MS Exchange, 
IIS, baza MS SQL, System Linux, 
jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• informatyk (Helpdesk Analyst) 
– bieżąca obsługa i wsparcie 
użytkowników, instalacja, kon-
figuracja, administracja sprzę-
tem komputerowym, wymagana 
wiedza z zakresu administracji 
Microsoft Active Directory  
Services, biegła znajomość sys-
temów operacyjnych Windows 
XP, Windows 7, bardzo dobra 
znajomość MS Office, biegła 
znajomość j. angielskiego, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• koordynator utrzymania ru-
chu – wykształcenie średnie 

techniczne, doświadczenie za-
wodowe min. 3 lata, komunika-
tywna znajomość j. angielskiego, 
naprawa maszyn, nadzór nad 
częściami zamiennymi, popra-
wianie wydajności maszyn, do-
kumentacja techniczna, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• kosztorysant budowlany – wy-
kształcenie średnie, doświadcze-
nie w zawodzie min. 2 lata, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• krawiec – wykształcenie kierun-
kowe, szycie firan, zasłon, ob-
szywanie, wymagane doświad-
czenie, miejsce pracy: sklep 
przy CH AUCHAN w Gliwicach, 
wynagrodzenie 1 zł brutto za  
1 mb, umowa-zlecenie;

• operator ładowarki z II kat.  
– staż pracy min. 2-3 lata, prawo 
jazdy kat. B, znajomość mechani-
ki, jedna zmiana, miejsce pracy: 
woj. śląskie i kraj.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje...UW

AGA! O
fe

rty
  

z 3 m
arca 2011 r.

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracow-
ników będzie należało:
• prowadzenie postępowań admi-

nistracyjnych w zakresie rejestra-
cji pojazdów,

• współpraca z innymi organami 
administracji w zakresie udziela-
nia informacji o pojazdach,

• obsługa klientów Urzędu w wyżej 
wymienionym zakresie (stanowi-
sko pracy w Biurze Obsługi Inte-
resantów),

• wykonywanie zadań związanych 
z ewidencją pojazdów,

• wykonywanie zadań związanych 
z archiwizacją dokumentów. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: 

administracja, prawo, zarządzanie, 
politologia, socjologia, transport, 
polityka społeczna,

2. min. 6 miesięcy stażu pracy w jed- 
nostkach samorządu terytorial-
nego (udokumentowanego świa-
dectwami pracy lub zaświadcze-
niem o zatrudnieniu),

3. znajomość przepisów:
• ustawy z 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie gminnym (tj. DzU 
z 2001 r., nr 142 poz. 1591  
z późn. zm.),

• ustawy z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządo-
wych (DzU z 2008 r., nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.),

• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (DzU 
z 2009 r., nr 157, poz. 1240  
z późn. zm.), 

• ustawy z 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania admi-
nistracyjnego (tj. DzU z 2000 r., 
nr 98, poz. 1071 z późn. zm.),

• ustawy z 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym  
(tj. DzU z 2005 r., nr 108, poz. 
908 z późn. zm.). 

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w pracy zwią- 

zanej z bezpośrednią obsługą 
klienta.

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, umiejętność pra-
cy w zespole, odporność na stres, 
dokładność, systematyczność, su-
mienność, skrupulatność, asertyw-
ność, komunikatywność. 

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem 

numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opu-

blikowany w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do po-
brania), 

• kserokopie dokumentów potwier-
dzających staż pracy i kwalifika-
cje, 

• formularz oświadczeń (opubli-
kowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie www.um.gli-
wice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list moty-
wacyjny powinny być własnoręcz-
nie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte  
w ofercie muszą być sporządzone  
w języku polskim w formie umożli-
wiającej ich odczytanie. Dokumenty 
wydane w języku obcym mogą zo-
stać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do  
17 marca 2011 r. do godz. 17.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów meryto-
rycznych – 28 marca 2011 r. 
Ostateczny termin testu meryto-
rycznego zostanie opublikowany  
w Biuletynie Informacji Publicznej 
wraz z wykazem numerów referen-
cyjnych ofert kandydatów spełnia-
jących wymagania konieczne okre-
ślone w ogłoszeniu (w odniesieniu 
do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów re-
ferencyjnych nastąpi do 23 marca 
2011 r. 
Kandydaci nie będą informowani 
indywidualnie o terminie testu me-
rytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń 

oraz kwestionariusz osobowy zo-
stały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do po-
brania,

• regulamin naboru na wolne sta-
nowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest do-
stępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samo-
rządowych (DzU z 2008 r. nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe osoby 
zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pra-
cownika będzie należało m.in.:
1. administrowanie systemami 

informatycznymi we wszystkich 
filiach GCOP, w tym pracownią 
komputerową w filii przy ul. Ko-
ściuszki 35 w Gliwicach (insta-
lowanie, wdrażanie i usuwanie 
oprogramowania w kompute-
rach GCOP, prowadzenie ewiden-
cji komputerów i oprogramowa-
nia, archiwizacja danych);

2. wprowadzanie, aktualizacja i usu-
wanie praw dostępu do systemu 
informatycznego zgodnie z zarzą-
dzeniami kierownika jednostki;

3. monitorowanie pracy systemu 
informatycznego, wykonywa-
nie bieżących przeglądów 
i konserwacji systemu oraz 
nadzór nad takimi czynno-
ściami wykonywanymi przez 
podmioty zewnętrzne;

4. opracowywanie programu 
i prowadzenie warsztatów 
i szkoleń z zakresu techniki 
komputerowej dla członków 
organizacji pozarządowych;

5. aktualizacja strony internetowej 
GCOP.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie kierunkowe 

(minimum średnie) i doświad-
czenie w pracy na podobnym 
stanowisku;

• kandydat posiadający pełną 
zdolność do czynności praw-
nych, korzystający z pełni praw 
publicznych, nieskazany pra-
womocnym wyrokiem sądu za 
umyślne przestępstwa ścigane 
z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwa skarbo-
we oraz cieszący się nieposzla-
kowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• cechy charakteru: zdolności 

organizacyjne, umiejętność 
współpracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opubli-

kowany na stronie internetowej 
www.gcop.gliwice.pl w dziale 
Aktualności/Praca w GCOP/Druki 
do pobrania), 

• kserokopie dokumentów po-
świadczających posiadane 
doświadczenie zawodowe  
i kwalifikacje, 

• oświadczenia (opublikowane 
na stronie internetowej www.
gcop.gliwice.pl w dziale Aktu-
alności/Praca w GCOP/Druki do 
pobrania – 6 oświadczeń).

Miejsce pracy: Gliwickie Centrum 
Organizacji Pozarządowych 
List motywacyjny, CV oraz oświad-
czenia kandydata powinny być 
własnoręcznie podpisane. 

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 
28 marca 2011 r. (poniedzia-
łek) do godz. 10.00 w siedzibie 
głównej Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych przy 
ul. Jagiellońskiej 21 w Gliwicach 
w zaklejonej kopercie opatrzonej 
napisem „Konkurs na stanowisko 
informatyka” oraz imieniem, na-
zwiskiem i kontaktowym nume-
rem telefonu kandydata. Aplika-
cje, które wpłyną do Gliwickiego 
Centrum Organizacji Pozarządo-
wych przy ul. Jagiellońskiej 21  
w Gliwicach po wyżej określonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. 
W przypadku przesyłania oferty za 
pośrednictwem poczty decyduje 
data jej wpływu. Do oferty mogą 
być dołączone inne dokumenty, 
w tym opinie lub referencje z po-
przednich miejsc pracy. 

Lista kandydatów spełniających 
wymagania formalne i dopusz-
czonych do II etapu wraz z ter-
minem rozmowy kwalifikacyjnej 
oraz ewentualnego testu zostanie 
ogłoszona w Biuletynie Informacji 
Publicznej GCOP oraz wywieszona 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
głównej Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych przy 
ul. Jagiellońskiej 21 w Gliwicach. 
Dyrektor GCOP zastrzega sobie 
prawo odwołania konkursu bez 
podania przyczyny. 

Planowany termin zatrudnienia: 
kwiecień 2011 r.

Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-24-55.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
 zatrudni pracowników na stanowiska urzędnicze  

w Wydziale Komunikacji w pełnym wymiarze czasu pracy

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji  
Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21 w Gliwicach,  

ogłasza nabór na stanowisko informatyka  
w wymiarze ½ etatu

nabór nr KD-1110/5/11/KM-1

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie 
proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów  

Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie co najmniej średnie, 
• uprawnienia do obsługi sieci elek-

trycznych powyżej 1 kV,
• prawo jazdy co najmniej kat. B.

Mile widziane:
• umiejętności ogólnobudowlane 

i ślusarskie,
• prawo jazdy kat. B+E, C, C+E.

Oferty należy składać w Dziale Kadr 
Miejskiego Zarządu Usług Komunal-
nych w Gliwicach przy ulicy Strzel-
ców Bytomskich 25c (telefon 32/335-
04-35) do 22 marca 2011 r. 

Oferty winny zwierać:
• CV z klauzulą „Wyrażam zgodę 

na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgod-
nie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych 
(DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926  
z późn. zm.)",

• list motywacyjny,
• dokumenty potwierdzające: wy-

kształcenie, posiadane kwalifika-
cje i staż pracy.

Oferty niekompletne nie będą rozpa-
trywane. Zastrzegamy sobie możli-
wość kontaktu tylko z wybranymi 
kandydatami. Złożonych ofert nie 
odsyłamy.

DO-87/153/02/11

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach,  
ul. Strzelców Bytomskich 25c, zatrudni pracownika 
na stanowisko konserwator – elektryk – kierowca 

w pełnym wymiarze czasu pracy
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa: 
q „Kopalnia kolorów” – wystawa prac „prymitywi-

stów” śląskich ze zbiorów Gerarda Stanisława Trefo-
nia (czynna do 14 maja)

Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
q „Po drugiej stronie jutra” – realizacja Piotra Ceglarka 

(czynna do 13 marca) 

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna 

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 10 marca: „Aurora i Archanioł” (16.00), „Prawdziwe mę-
stwo” (16.15, 20.00), „Jak zostać królem” (18.00), „Ludzie 
Boga” (18.15), „Pogorzelisko” (20.15)

q 11 – 15 marca: „Ludzie Boga” (15.45), „Pogorzelisko” 
(16.00, 18.00), „Czarny łabędź” (18.15), „Kolejny rok” 
(20.00), „Do szpiku kości” (20.15)

q 16 marca: „Pan od muzyki” – SEANS SENIORA (12.30), 
„Ludzie Boga” (15.45), „Pogorzelisko” (16.00, 18.00), „Czar-
ny łabędź” (18.15), „Kolejny rok” (20.00), „Do szpiku ko-
ści” (20.15)

q 17 marca: „Pogorzelisko” (11.30, 16.00, 18.00), „Ludzie 
Boga” (15.45), „Czarny łabędź” (18.15), „Kolejny rok” 
(20.00), „Do szpiku kości” (20.15)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 10 – 11 marca: „Wesoła wdówka” (18.30)
q 12 marca: „Wesoła wdówka” (14.30, 18.30)
q 13 marca: „Wesoła wdówka” (17.00, 18.30)
q 17 – 18 marca: „Hair” (18.30)

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  
e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl,  

czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Wyznanie miłosne
Trwa „Wiosna z Fryderykiem” – cykl chopinowskich reci-

tali organizowanych w Palmiarni Miejskiej. Miłośnicy dzieł 
kompozytora będą spotykać się pod palmami jeszcze przez 

cztery niedziele. 
Podczas koncertów prezentowane są różnorodne formy muzyczne. Pianiści wy-

konują scherza, nokturny, etiudy, sonaty i walce. Wirtuozerskim popisom towarzy-
szą spotkania z poezją w wykonaniu znanych aktorów. Imprezy prowadzi Jan Popis 
– znawca twórczości i popularyzator muzyki Chopina. 

Pierwszy występ już za nami. 6 marca dzieła mistrza 
prezentowała włoska pianistka Leonora Armellini. Liryki 
recytował zaś aktor Mariusz Benoit. Natomiast w najbliższą 
niedzielę, 13 marca, zagra Yuko Kawai – laureatka Między-
narodowego Konkursu Chopinowskiego w Mariańskich 
Łaźniach w Cze-
chach. Jest ab-
solwentką m.in. 
Kikuzato Mu-
sic High School  
w Nagoi i Akade-
mii Muzycznej im. 
F. Liszta w Buka-
reszcie. W latach 
1991 – 1994 kon-
tynuowała naukę 
w Akademii Mu-
zycznej im. F. Cho-
pina w Warszawie 
pod kierunkiem 
prof. Jana Ekiera. 
Brała udział w XIII 
Międzynarodo-
wym Konkursie 
Chopinowskim  
w Warszawie. Wy-
stępuje z recitala-
mi w Polsce, Japonii, Francji, Niemczech, Holandii i na 
Ukrainie. – Ma w repertuarze komplet dzieł Chopina. Jako 
pierwsza zaprezentowała światowe prawykonanie koncer-
tów e-moll i f-moll polskiego kompozytora na jeden forte-

pian. Od 10 lat pisze regularnie do japońskich czasopism  
o muzyce Chopina – informują organizatorzy imprezy. 

W programie niedzielnego koncertu zatytułowane-
go „Wyznanie miłosne” znajdą się takie utwory, jak: po-
lonezy: B-dur, g-moll, As-dur, walce: e-moll, Es-dur op. 

18, Des-dur op. 
70 nr 3, Larghet-
to, cz. II Koncer-
tu f-moll op. 21,  
III Scherzo cis-moll 
op. 39, Preludium 
Des-dur „Deszczo-
we” op. 28 nr 15, 
mazurki op. 33: 
gis-moll, C-dur, 
D-dur, h-moll,  
II Scherzo b-moll 
op. 31. Spotkanie 
uatrakcyjnią po-
pisy recytatorskie 
Macieja Wiznera  
– absolwenta Pań-
stwowej Wyższej 
Szkoły Teatralnej 
w Krakowie. Ak-
tor jest związany 
z Teatrem Śląskim 

w Katowicach. Początek – godz. 19.30. Bilety na koncert 
(w cenie 25 zł) można nabyć w Palmiarni. Organizatorem 
imprezy jest gliwicki samorząd. (bom)

fot. materiały prasowe organizatorów

Kolejne koncerty w ramach „Wiosny z Fryderykiem”:
 20 marca, godz. 19.30 – „Piorunowanie 

na fortepianie” – wystąpią pianista Lukas 
Geniušas i aktorka Justyna Maszczyk

 27 marca, godz. 19.30 – „Listy z odda-
li – Wiedeń, Paryż” – wystąpią pianista 
Jacek Kortus i aktorka Monika Jakow-
czuk 

 3 kwietnia, godz. 19.30 – „Dnie i no-
ce Chopina” – wystąpią pianista Józef 
Stompel i aktorka Anna Polony

Lukas Geniušas

Justyna Maszczyk
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Włoska pianistka Leonora Armellini w miniona niedziele  
zainaugurowała cykl koncertów w Palmiarni Miejskiej
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